
VĚSTNÍK 
                        MINISTERSTVA  ŠKOLSTVÍ, 

   MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČESKÉ REPUBLIKY 
___________________________________________________________________________ 

Ročník LXI                                          Sešit 7                                                    Červenec 2005 

 
 

                                                          O B S A H 
 

 

Část metodická 

            

- Koncepce poradenských služeb poskytovaných ve škole (č.j. 27 317/2004-24) 

- Organizace školního roku 2006/2007 v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a  

  konzervatořích (č.j. 18 712/2005-20) 

- Změna učebních dokumentů oboru 41-46-M/001 Lesnictví, studium denní a dálkové (čj. 21 787/2005-23 ze dne 7.6.2005) 

- Aktualizované učební plány vzdělávacích programů pro vzdělávání žáků s mentálním postižením (č.j. 22 115/2005-24) 

 

 

Část oznamovací  

 
- Informace k postupu při povolování plnění povinné školní docházky v  zahraniční škole na území ČR  

  (čj. 14 250/2005-22 ze dne 1.5.2005) 
- Oznámení o schválení inovovaných učebních dokumentů oboru vzdělání  69-55-J/001 Charitativní služby  

   (č.j. 20 716/2005-23 ze dne 26.5.2005) 

- Informace o schválení inovovaných učebních plánů současných studijních oborů  skupiny 53 Zdravotnictví  

  (č.j. 20 470/2005-23 ze dne 20.5.2005) 

- Oznámení o vydání nově zpracovaných učebních dokumentů pro obory vzdělání středních škol                                  

  23-45-L/506 Provozní technika  a 37-51-H/001 Manipulant poštovního provozu a přepravy 

  (č.j. 19 884/2005-23 ze dne 12.5.2005) 

- Informace o schválení inovovaných učebních dokumentů pro obor vzdělání 63-51-J/001 Obchodní škola  

  (č.j. 21 435/2005-23 ze dne 7.6.2005) 

- Sdělení k platnosti schvalovacích doložek udělených učebnicím a učebním textům v  souvislosti s vydáním  

  RVP ZV (č.j. 21 218/2005-22 ze dne 6.6.2005) 

- Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům 

- Soutěže a přehlídky ve školním roce 2005/2006 (č.j. 20 715/2005-51) 

 

 

 

 

Poznámka : Texty neprošly korekturou. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

_______________________________________________________________ 

 

                                           ČÁST METODICKÁ 

________________________________________________________________ 
 

 

 

Koncepce poradenských služeb poskytovaných ve škole 
 

Č.j.: 27317/2004-24 

 

 

1. Základní charakteristika poradenských služeb ve škole 

 

1.1 Vymezení poradenských služeb ve škole 

Poradenské služby ve škole jsou obvykle zajišťovány výchovným poradcem, školním 

metodikem prevence, případně školním psychologem / školním speciálním pedagogem a 

jejich konzultačním týmem složeným z vybraných pedagogů školy. Za jejich poskytování 

odpovídá ředitel školy, případně jím pověřený pracovník. Ředitel školy zodpovídá za 

vytvoření preventivního programu školy, dále se podílí na zajištění výchovného poradenství. 

Je žádoucí, aby tyto poradenské a preventivní programy odrážely specifika dané školy i 

regionu a aby služby poskytované školou byly lépe koordinovány se službami školských 

poradenských zařízení v regionu. Realizace tzv. „školního programu pedagogicko-

psychologického poradenství“ (strategie) předpokládá vytvoření vnitřního systému 

komunikace ve škole, na kterém se bude podílet ředitel školy ve spolupráci především 

s třídními učiteli, a dále zejména s učiteli volby povolání na ZŠ a úvodu do světa práce na SŠ, 

učiteli – metodiky pro práci s nadanými žáky, případně dalšími pedagogy. Tito pedagogové 

budou  poskytovat metodickou a konzultační podporu žákům a jejich rodičům a vytvářet 

konzultační tým pro poradenské pracovníky školy. 

Rozdělení rolí, vytvoření časového prostoru na poskytované služby, zkvalitnění vzdělávání 

školních poradenských odborníků, týmová práce a spolupráce se specializovanými 

poradenskými pracovišti ve školství, tj. pedagogicko-psychologickými poradnami (PPP), 

speciálně pedagogickými centry (SPC), ale také se středisky výchovné péče (SVP) a dále 

mimo školství zejména s informačně-poradenskými středisky úřadů práce, povede k  

vytváření prostoru pro operativní poskytování kvalitnějších školních poradenských služeb. 

Výchovný-kariérový poradce se bude věnovat primárně problematice kariérového 

poradenství a procesu integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (včetně integrace 

nadaných) na školách, školní metodik prevence bude pracovat především v oblasti prevence 

sociálně nežádoucích jevů. Realizovaná výzkumná šetření potvrdila, že výchovní poradci se 

v 90% věnují kariérovému poradenství ve spolupráci s třídními učiteli, nyní je třeba ještě lépe 

provázat tyto služby s kariérovým vzděláváním a poskytováním informací, které kariérové 

poradenství doplňují. Součástí školního programu pedagogicko-psychologického poradenství 

bude také účast na vytváření podmínek pro vzdělávání žáků s mimořádným nadáním a žáků 

ze sociálně znevýhodněného prostředí, včetně péče o žáky z různých etnik a minorit žijících 

na území ČR.  



Školy, zejména takové, které budou mít 500 a více žáků, budou moci postupně využívat 

služeb školních psychologů nebo školních speciálních pedagogů. Tito odborníci se stanou 

pracovníky škol a budou spoluvytvářet a realizovat školní program pedagogicko-

psychologického poradenství. Předpokládá se, že rozsah činnosti těchto odborníků by neměl 

klesnout pod 0,5 úvazku, protože pak by úloha školního psychologa / speciálního pedagoga 

ztratila svoji funkčnost pro činnost školy jako systému.  

Školní psychologové vnášejí do škol některá specifika poradenské práce, která jsou úzce 

spojena se školou. Jedná se především o vytváření systému včasné identifikace žáků 

s výukovými obtížemi a o vytváření strategií používaných ve školách pro prevenci výukových 

obtíží ve vztahu k reedukaci. Psychologové se mohou intenzivně věnovat metodické podpoře 

učitelů a následné péči o žáky, kde je obvykle dobrou zpětnou vazbou zkvalitňování 

čtenářských dovedností a matematických schopností žáků. 

Dále mohou školní psychologové zajišťovat intervence v krizových situacích, mezi které 

můžeme zařadit zejména úrazy, úmrtí blízkých, sebevraždy a vraždy. Cílem je zvyšování 

schopnosti učitelů  pracovat se žáky, kteří se vyrovnávají s takovýmito situacemi. Je třeba, 

aby učitelé byli informováni o možných reakcích žáků na krizové situace, zejména v kontextu 

strachu a obav z budoucnosti, snížení prospěchu a zhoršení chování, spánkových obtíží, 

sklonů k výbuchům zlosti, až po výskyt depresí, drogových závislostí, hrubého chování nebo 

sebevražedných sklonů. Školy pak mohou s větší pravděpodobností úspěšně identifikovat 

rizikové žáky ve skupině, periodicky monitorovat jejich chování a získávat pro ně 

psychologickou asistenci ve spolupráci se zákonnými zástupci. 

Tak, jak se do systému budou zapojovat školní psychologové / speciální pedagogové, bude 

současně možné snižovat na velkých školách počet hodin věnovaných práci výchovných 

poradců. Předpokládá se, že na těchto školách školní psychologové / speciální pedagogové 

postupně převezmou i některé z úkolů, které zde nyní výchovní poradci zajišťují v závislosti 

na velikosti úvazku. 

Pro poskytování poradenských služeb ve školách již byly vytvořeny metodické materiály, 

byla stanovena pravidla pro přijímání a zpracovávání  zakázek pro školní psychology i 

speciální pedagogy. Poskytování poradenských služeb ve škole je zapracováno do vyhlášky č. 

72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních, která je jedním z prováděcích předpisů k novému školskému zákonu. 

Náplně práce výchovných-kariérových poradců, školních metodiků prevence, školních 

psychologů a školních speciálních pedagogů jsou zpracovány v následující kapitole tohoto 

materiálu („Standardní činnosti poradenských pracovníků školy“), stejně tak i poradenské 

činnosti třídních učitelů a metodiků pro přípravu školních vzdělávacích programů, kteří budou 

upravovat také podmínky pro práci s nadanými žáky. Náplň práce učitelů vzdělávací oblasti 

Člověk a svět práce (Výchova k volbě povolání na ZŠ a Úvod do světa práce na SŠ) je 

zpracována v souladu s příslušnými metodickými pokyny
1
.  

 

1.2 Pracovníci poskytující poradenské služby 

Velikost školy ovlivňuje rozsah poskytovaných služeb. Předpokládá se, že prostředí malých 

nebo malotřídních škol obvykle umožňuje včasné odhalení možného problému žáka, i 

v těchto případech je však součinnost s odborníky – psychology a speciálními pedagogy –  

důležitá a často nezbytná.   
                                                           
1
 Metodický pokyn čj. 19458/2001-22 k zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání do vzdělávacích 

programů pro základní vzdělávání a Metodický pokyn čj. 22067/2000-2 k zařazení učiva Úvodu do světa práce 

do vzdělávacích programů středních škol 

 



Podle obsahu činnosti pedagogických pracovníků školy, kteří poskytují poradenské služby a 

s nimi spjatou informační a metodickou podporu učitelům, žákům a jejich rodičům lze 

rozlišit:  

a) poradenské pracovníky školy 

 výchovný-kariérový poradce 

 školní metodik prevence 

 školní psycholog/školní speciální pedagog 

b) pracovníky, kteří se podílejí na poradenských službách a vytvářejí konzultační tým pro 

poskytování služeb ve škole (viz §7 vyhlášky č. 72/2005 Sb.) 

 třídní učitel 

 učitel-metodik pro přípravu školního vzdělávacího programu 

(úprava učiva pro nadané žáky)  

 učitel(é) vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání (ZŠ) a 

Úvodu do světa práce (SŠ)  

 případně další pedagogové, zejména učitelé výchov 

 

1.3 Modely poradenských služeb ve škole 

Jsou navrženy dva základní modely poskytování poradenských služeb ve škole. Tyto modely 

by měly umožňovat programovou spolupráci učitelů, kteří se ve školách budou podílet na 

realizaci školního programu (strategie) pedagogicko-psychologického poradenství popsaného 

v kapitole 2.4. 

A. Varianta základní  

Činnosti zajišťují : 

 výchovný poradce 

 školní metodik prevence 

 třídní učitelé 

 učitelé výchov (občanské výchovy, rodinné výchovy, výchovy k volbě 

povolání na ZŠ a úvodu do světa práce na SŠ) 

 učitel-metodik pro přípravu školních vzdělávacích programů (úprava 

vzdělávání nadaných)  

B. Varianta rozšířená 

Činnosti zajišťují stejní učitelé jako v základní variantě, jejich činnosti jsou ale doplněny 

činnostmi:  

 školního psychologa 

 školního speciálního pedagoga 

Ředitel školy si může zvolit, zda pro školu bude potřebovat školního speciálního pedagoga 

nebo školního psychologa, případně oba tyto odborníky na zkrácený úvazek.   

Pro malotřídní školy v obcích, které jsou sdruženy pod jednou pověřenou obcí, by mohl být 

jeden společný školní psycholog nebo školní speciální pedagog (návrh ředitele M. 

Novotného, ZŠ Nemyčeves). 

Ze závěrů výzkumného šetření IPPP ČR z r. 2001 „Metodika práce školních psychologů“ 

(jeho vybrané části jsou zařazeny v příloze č. 1 tohoto materiálu) realizovaného kvalitativním 

šetřením mezi stávajícími školními psychology a jejich řediteli vyplynulo, že minimální 

pracovní úvazek školního psychologa by neměl klesnout pod 0,5, protože pak se mění 



charakter jeho práce a stává se pouhým konzultantem. Toto zjištění potvrzují i výzkumná 

šetření v zahraničí např. Cunnighamová, Oakland (1999), Modely vývoje školní psychologie.  

 

1.4 Školní program (strategie) pedagogicko-psychologického poradenství 

Školní program (strategii) pedagogicko-psychologického poradenství zpracovává a 

každoročně aktualizuje tým poradenských pracovníků školy, konzultuje jej s pracovníky 

vytvářejícími konzultační tým pro poskytování poradenských služeb ve škole a poté předkládá 

ke schválení řediteli školy.  

Školní program (strategie) pedagogicko-psychologického poradenství naplňuje především 

následující cíle:  

 pracovat se všemi subjekty školy a vytvořit tak širokou základnu 

primární prevence školní neúspěšnosti a sociálně nežádoucích jevů, 

 sledovat účinnost preventivních programů aplikovaných školou a 

vytvořit metodické zázemí pro jejich vytváření a realizaci, 

 zavést do školství novou koncepci kariérového poradenství,  

 připravit podmínky a rozšířit možnosti integrace žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 

 vybudovat příznivé sociální klima pro integraci kulturních 

odlišností a přijímání sociálních odlišností na škole, 

 posílit průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s neprospěchem a 

vytvořit předpoklady pro jeho snižování, 

 prohloubit včasnou intervenci při aktuálních problémech u 

jednotlivých žáků a třídních kolektivů, 

 poskytovat metodickou podporu učitelům při aplikaci 

psychologických a speciálně pedagogických aspektů vzdělávání do školních vzdělávacích 

programů, 

 prohloubit a zlepšit spolupráci a komunikaci mezi školou a rodiči, 

 integrovat poradenské služby poskytované školou se službami 

specializovaných poradenských zařízení, zejm. PPP, SPC, SVP a IPS úřadů práce. 

 

1.5 Schéma poskytování poradenských služeb ve škole 



 
 

Pozn. Učitel metodik-péče o nadané= učitel-metodik pro přípravu ŠVZP 

 

2. Standardní činnosti poradenských pracovníků školy 

 

Standardní činnosti poradenských pracovníků školy zahrnují služby, které jsou poskytovány 

žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům. Podmínkou pro 

poskytnutí školní poradenské služby nezletilému žákovi je souhlas jeho zákonných zástupců. 

Souhlasu zákonného zástupce není třeba v případech, kdy je ohroženo duševní nebo tělesné 

zdraví žáka nebo osob v jeho okolí a v případech, kdy soud požádá o psychologické vyšetření 

žáka. 

 

2.1 Výchovný-kariérový poradce  

Výchovný-kariérový poradce vykonává činnosti poradenské, činnosti informační a činnosti 

metodické. O těchto činnostech vede písemnou dokumentaci.  

Poradenské činnosti: 

1) Kariérové poradenství a poradenská pomoc při rozhodování o další vzdělávací 

a profesní dráze žáků, tj. zejména: 

a) koordinace mezi hlavními oblastmi kariérového poradenství - kariérovým 

vzděláváním a diagnosticko-poradenskými činnostmi zaměřenými k volbě 

vzdělávací dráhy žáka,   



b) základní skupinová šetření k volbě povolání, administraci, zpracování a 

interpretaci zájmových dotazníků v rámci vlastní odborné kompetence a 

analýzy preferencí v oblasti volby povolání žáků, 

c) individuální šetření k volbě povolání a individuální poradenství v této oblasti 

(ve spolupráci s třídním učitelem), 

d) poradenství zákonným zástupcům s ohledem na očekávání a předpoklady žáků 

(ve spolupráci s třídním učitelem), 

e) spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (pedagogicko-

psychologická poradna, speciálně pedagogické centrum a středisko výchovné 

péče) při zajišťování poradenských služeb přesahujících  kompetence školy, 

f) zajišťování skupinových návštěv žáků školy v informačních poradenských 

střediscích úřadů práce a poskytování informací žákům a rodičům o možnosti 

individuálního využití informačních služeb těchto středisek. 

2) Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní 

pozornost, a příprava návrhů na další péči o tyto žáky. 

3) Zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb (vstupní a 

průběžné) a intervenčních činností pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

4) Příprava podmínek pro integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole, 

koordinace poskytování poradenských služeb těmto žákům školou a školskými 

poradenskými zařízeními a koordinace vzdělávacích opatření (včetně zvláštního režimu 

přijímacích zkoušek a maturit) u těchto žáků.  

5) Poskytování služeb kariérového poradenství žákům/cizincům se zřetelem k jejich 

speciálním potřebám.  

Metodické a informační činnosti 

1) Zprostředkování nových metod pedagogické diagnostiky a intervence.  

2) Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách kariérového rozhodování 

žáků, integrace, individuálních vzdělávacích plánů, práce s nadanými žáky apod.   

3) Předávání odborných informací z oblasti kariérového poradenství a péče o žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami pedagogickým pracovníkům školy.  

4) Poskytování informací o činnosti poradenských pracovníků školy, o specializovaných 

školských a dalších poradenských zařízeních v regionu, o jejich zaměření, kompetencích a 

o možnostech využívání jejich služeb žákům a jejich zákonným zástupcům.  

5) Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči 

specializovaných poradenských zařízení a jejich zajištování v souladu s předpisy o 

ochraně osobních údajů. 

6) Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti výchovného 

poradce, navržená a realizovaná opatření. 

 

 

2.2 Školní metodik prevence 

Školní metodik prevence vykonává činnosti metodické, koordinační, informační a 

poradenské. O těchto činnostech vede písemnou dokumentaci.  

Metodické a koordinační činnosti 

1) Koordinace tvorby a kontrola realizace preventivního programu školy. 



2) Koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci 

záškoláctví, závislostí, násilí, vandalizmu, sexuálního zneužívání, zneužívání 

sektami, prekriminálního a kriminálního chování, rizikových projevů 

sebepoškozování a dalších sociálně patologických jevů.  

3) Metodické vedení činnosti učitelů školy v oblasti prevence sociálně patologických 

jevů (vyhledávání problémových projevů chování, preventivní práce s třídními 

kolektivy apod.). 

4) Koordinace vzdělávání pedagogů školy v oblasti prevence sociálně patologických 

jevů. 

5) Koordinace přípravy a realizace aktivit zaměřených na zapojování multikulturních 

prvků do vzdělávacího procesu a na integraci žáků/cizinců; prioritou v rámci tohoto 

procesu je prevence rasizmu, xenofobie a dalších jevů, které souvisejí s otázkou 

přijímání kulturní a etnické odlišnosti.  

6) Koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají 

v kompetenci problematiku prevence sociálně patologických jevů, s metodikem 

preventivních aktivit v pedagogicko-psychologické poradně a s odbornými 

pracovišti (poradenskými, terapeutickými, preventivními, krizovými a dalšími 

zařízeními a institucemi), které působí v oblasti prevence sociálně patologických 

jevů.  

7) Kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a 

následné péči v případě akutního výskytu sociálně patologických jevů.    

8) Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči 

specializovaných poradenských zařízení v rámci prevence sociálně patologických 

jevů a zajištování těchto zpráv a informací v souladu s předpisy o ochraně osobních 

údajů. 

9) Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti školního 

metodika prevence, navržená a realizovaná opatření. 

Informační činnosti 

1) Zajišťování a předávání odborných informací o problematice sociálně patologických 

jevů,  o nabídkách programů a projektů, o metodách a formách specifické primární 

prevence pedagogům školy. 

2) Prezentace výsledků preventivní práce školy, získávání nových odborných  

informací a   zkušeností. 

3) Vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast 

prevence sociálně patologických jevů (orgány státní správy a samosprávy, střediska 

výchovné péče, pedagogicko-psychologické poradny, zdravotnická zařízení, policie, 

orgány sociální péče, nestátní organizace působící v oblasti prevence, centra krizové 

intervence a další zařízení, instituce, organizace i jednotliví odborníci). 

Poradenské činnosti 

1) Vyhledávání a orientační šetření žáků s rizikem či projevy sociálně nežádoucího 

chování; poskytování poradenských služeb těmto žákům a jejich zákonným 

zástupcům, případně zajišťování péče odpovídajícího odborného pracoviště (ve 

spolupráci s třídními učiteli). 

2) Spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených 

s možností rozvoje sociálně patologických jevů u jednotlivých žáků a tříd a 



participace na sledování úrovně rizikových faktorů, které jsou významné pro rozvoj 

sociálně patologických jevů ve škole. 

3) Příprava podmínek pro integraci žáků s poruchami chování ve škole a koordinace 

poskytování poradenských a preventivních služeb těmto žákům školou a 

specializovanými školskými zařízeními.  

 

2.3 Školní psycholog 

Školní psycholog vykonává činnosti konzultační, poradenské, diagnostické, metodické a 

informační, pracuje se žáky, pedagogy i rodiči. Dokumentaci o svých činnostech vede 

v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů a etickým kodexem školního psychologa (viz 

příloha č. 3). Školní psycholog spolupracuje se specializovanými školskými a dalšími 

poradenskými zařízeními, zejm. pedagogicko-psychologickými poradnami, dále se zařízeními 

a institucemi zdravotnickými a sociálními, s orgány státními i nestátními, s organizacemi péče 

o děti a mládež apod. 

Diagnostika,  depistáž 

1) Spolupráce při zápisu do 1. ročníku základní školy. 

2) Depistáž  specifických poruch učení v základních a středních školách. 

3) Diagnostika při výukových a výchovných problémech žáků. 

4) Depistáž a diagnostika nadaných dětí. 

5) Zjišťování sociálního klimatu ve třídě. 

6) Screening, ankety, dotazníky ve škole na zakázku vedení školy. 

Konzultační, poradenské a intervenční práce 

1) Péče o integrované žáky (pomoc při sestavování individuálního programu, vedení). 

2) Individuální případová práce se žáky  v osobních problémech (konzultace, 

vedení...). 

3) Krizová intervence a zpracování krize pro žáky, učitele a zákonné zástupce. 

4) Prevence školního neúspěchu žáků (náprava, vedení, apod.). 

5) Kariérové poradenství u žáků. 

6) Techniky a hygiena učení (pro žáky). 

7) Skupinová a komunitní práce s žáky. 

8) Koordinace preventivní práce ve třídě, programů pro třídy apod. 

9) Podpora spolupráce třídy a třídního učitele. 

10) Individuální konzultace pro učitele v oblasti výchovy a vzdělávání. 

11) Konzultace se zákonnými zástupci při výukových a výchovných problémech dětí. 

12) Pomoc při řešení multikulturní problematiky ve školním prostředí. 

Metodická práce a vzdělávací činnost 

1) Participace na přípravě  programu zápisu do 1. ročníku základní školy. 

2) Metodická pomoc třídním učitelům. 

3) Pracovní semináře pro učitele (konzultace a metodické vedení). 

4) Účast na pracovních poradách školy. 

5) Koordinace poradenských služeb poskytovaných ve  škole (výchovný poradce, 

školní metodik prevence, třídní učitelé, ředitel). 

6) Koordinace poradenských služeb mimo školu a spolupráce se školskými 

poradenskými zařízeními, zdravotnickými a dalšími zařízeními. 

7) Metodické intervence z psychodidaktiky pro učitele, včetně podpory při tvorbě 

školního vzdělávacího programu.  

8) Besedy a osvěta (zákonným zástupcům). 



9) Dokumentace případů a její zajišťování v souladu s předpisy o ochraně osobních 

údajů;  administrativa.  

10) Prezentační a informační činnost. 

11) Participace na přípravě přijímacího řízení na střední školy.  

 

2.4 Školní speciální pedagog 

Školní speciální pedagog vykonává činnosti zaměřené na odbornou podporu integrovaných 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a všech ostatních žáků, kteří potřebují speciálně 

pedagogickou podporu a péči založenou na krátkodobých či dlouhodobých podpůrných 

opatřeních. O svých činnostech vede písemnou dokumentaci v souladu se Zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů.  

Depistážní činnosti 

Vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich zařazení do speciálně 

pedagogické péče. 

Diagnostické a intervenční činnosti (péče o žáka/žáky se speciálními vzdělávacími potřebami) 

1) Diagnostika speciálních vzdělávacích potřeb žáka (shromažďování údajů o žákovi, 

včetně anamnézy osobní a rodinné), analýza získaných údajů a jejich vyhodnocení. 

2) Vytyčení hlavních problémů žáka, stanovení individuálního plánu podpory v rámci 

školy a mimo ni (druh, rozsah, frekvenci, trvání intervenčních činností). 

3) Realizace intervenčních činností, tj.  

- provádění, event. zajištění krátkodobé i dlouhodobé individuální práce se 

žákem (speciálně pedagogické vzdělávací činnosti, činnosti reedukační, 

kompenzační, stimulační), 

- provádění, event. zajištění speciálně pedagogické vzdělávací činnosti, činností 

reedukačních, kompenzačních, stimulačních se skupinou žáků, 

- participace na vytvoření individuálního vzdělávacího plánu (v kooperaci 

s třídním učitelem, učitelem odborného předmětu, s vedením školy, se zákonnými 

zástupci žáka, se žákem a s ostatními partnery podpůrného týmu uvnitř i vně 

školy), 

- průběžné vyhodnocování účinnosti navržených opatření, dle potřeby navržení a 

realizace úprav, 

- úpravy školního prostředí, zajištění speciálních pomůcek a didaktických 

materiálů, 

- zabezpečení průběžné komunikace a kontaktů s rodinou žáka (se zákonným 

zástupcem), 

- speciálně pedagogické poradenské intervence a služby pro žáky, zákonné 

zástupce a pedagogy školy,  

- participace na kariérovém poradenství – volba vzdělávací cesty žáka - 

individuální provázení žáka, 

- konzultace s pracovníky specializovaných poradenských a dalších pracovišť. 

Metodické a koordinační činnosti 

1) Příprava a průběžná úprava podmínek  pro integraci žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami ve škole – koordinace speciálně pedagogických poradenských 

služeb na škole. 



2) Kooperace se školskými poradenskými zařízeními a s dalšími institucemi a 

odbornými pracovníky ve prospěch žáka se speciálními vzdělávacími potřebami. 

3) Participace na vytváření vzdělávacích plánů a programů školy s cílem rozšíření 

služeb a zkvalitnění péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

4) Metodické činnosti pro pedagogy školy – specifika výuky a možnosti žáků dle 

druhu a stupně zdravotního postižení, návrhy metod a forem práce se žáky – jejich 

zavádění do výuky, instruktáže využívání speciálních pomůcek a didaktických materiálů. 

5) Koordinace a metodické vedení pedagogických asistentů ve škole. 

6) Dokumentace případů a její zajištění v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů;  

administrativa.  

 

3. Doporučované standardní činnosti pedagogů, kteří se podílejí na poradenských 

službách školy 

 

3.1 Třídní učitel 

- Motivuje vytvoření vnitřních pravidel třídy, která jsou v souladu se školním řádem, a 

dbá na jejich spravedlivé dodržování  (vytváření otevřené bezpečné atmosféry a 

pozitivního sociálního klimatu ve třídě); podporuje rozvoj pozitivních sociálních 

interakcí mezi žáky třídy. 

- Zprostředkovává komunikaci s ostatními členy pedagogického sboru a je garantem 

spolupráce školy s rodiči žáků třídy. 

- Získává a udržuje si přehled o osobnostních zvláštnostech žáků třídy a o jejich 

rodinném zázemí. 

- Spolupracuje s výchovným – kariérovým poradcem při poskytování poradenských 

služeb týkajících se rozhodování o další vzdělávací a profesní dráze žáků třídy. 

- Spolupracuje se školním metodikem prevence na depistáži varovných signálů, podílí se 

na realizaci minimálního preventivního programu, diagnostikuje vztahy ve třídě. 

- Spolupracuje se školním psychologem / speciálním pedagogem při aktivitách 

zaměřených na prevenci školního neprospěchu žáků třídy (náprava, vedení apod.), při 

vytváření podmínek pro integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve třídě a  

podle pokynů ředitele i v dalších oblastech vzdělávací a poradenské práce s žáky třídy. 

 

3.2 Učitel(é) vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání (ZŠ) a Úvodu do světa práce 

(SŠ) 

- Motivuje žáky k odpovědnosti za vlastní životní dráhu a k uvědomění si významu 

vzdělání pro život. 

- Podporuje sebepoznávání a konstruktivní zvažování profesních možností žáků. 

- Vede žáky k uvědomování si dynamiky současných ekonomických a technologických 

změn ve světě a s nimi souvisejícího významu profesní mobility, rekvalifikací, 

celoživotního učení. 

- Pomáhá žákům orientovat se ve světě práce a vzdělávacích příležitostí a vytvářet si 

představu o nabídce profesních a vzdělávacích možností, učí je nahlížet na složitost 

jednotlivých profesí v porovnání s vlastními možnostmi a předpoklady. 

- Seznamuje žáky s možnostmi podpory státu ve sféře zaměstnanosti a v poradenských a 

zprostředkovatelských službách. 



Na střední škole dále: 

- Poskytuje žákům základní orientaci v nejdůležitějších otázkách pracovního práva a 

soukromého podnikání. 

- Seznamuje žáky s trendy trhu práce, s jeho vývojem v daném regionu a možnostmi 

uplatnění v jednotlivých oborech, pomáhá jim získat představu o realitě pracovní pozice 

absolventa po nástupu do zaměstnání, vede je k osvojování dovedností v oblasti 

sebeprezentace na trhu práce. 

 

3.3 Učitel-metodik pro přípravu školního vzdělávacího programu 

Učitelé, kteří budou připravováni na tvorbu ŠVZP se budou současně podílet na 

úpravách učiva pro mimořádně nadané žáky v souladu s § 17 školského zákona a  

s vyhláškou č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných. Současně se 

předpokládá participace těchto odborníků na úpravách učiva i u žáků s dalšími speciálními 

vzdělávacími potřebami, zejména pak při přípravě individuálního vzdělávacího plánu 

v souladu s §16, §18 Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním , vyšším 

odborném a jiném vzdělávání.  

Zejména vyhláška specifikuje úlohu učitelů-metodiků a výchovných poradců v přípravě 

individuálního vzdělávacího plánu a následného vedení žáka ve škole. Předpokládá se, že 

tento učitel ve spolupráci se školským poradenským zařízením nebo školním 

psychologem/školním speciálním pedagogem zejména: 

- Provádí screening a evidenci nadaných dětí ve škole, vede přehled nominací. 

- Koordinuje úpravy vzdělávání nadaných žáků ve škole.  

- Metodicky vede učitele školy při vzdělávání nadaných žáků (metody obohacování a 

prohlubování učiva, metody vnitřní diferenciace). 

- Spolupracuje se SŠ, VOŠ a VŠ s cílem zajišťovat výuku předmětů, které jsou oblastí 

zájmu nadaných žáků, na úrovni vyššího stupně.  

- Spolupracuje se školním psychologem v oblasti nadání formou pravidelných 

konzultací.  

- Pravidelně sleduje nové trendy v oblasti vzdělávání nadaných a poskytuje informace o 

těchto trendech ostatním pedagogickým pracovníkům.  

- Informuje pedagogické pracovníky školy o vzdělávacích akcích na téma vzdělávání 

nadaných žáků, případně tyto akce sám organizuje; získává a poskytuje informace o 

aktivitách různých sdružení zaměřujících se na práci s nadanými, o mimoškolních 

akcích pro nadané děti (letní tábory, nejrůznější kroužky…) apod. 

- Zajišťuje prezentaci výsledků práce nadaných žáků školy.   

 

 

4. Kvalifikační standardy poradenských pracovníků školy 

 

Kvalifikační standardy poradenských pracovníků školy jsou specifikovány Zákonem č. 

563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů. 

 

5. Podmínky pro poskytování poradenských služeb ve škole 

 

Dále uvedené provozní podmínky jsou nezbytné pro plnění poradenských úkolů školy, tj. pro 

výkon standardních činností školních poradenských pracovníků. Předpokládáme, že tyto 



podmínky budou jednotlivými školami rozpracovávány podle zvoleného modelu poskytování 

poradenských služeb ve škole, podle sídla a velikosti školy, podle počtu žáků a dalších 

konkrétních podmínek. Vybraná pravidla pro poskytování poradenských služeb ve škole by se 

mohla  stát součástí  školního řádu a školního vzdělávacího programu.  

 

5.1 Prostory a vybavení  

Škola by měla zajistit prostorové podmínky pro poskytování poradenských služeb tak, aby 

nedocházelo ke kolizi se Zákonem  č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, protože výchovní poradci, školní metodici prevence a zejména pak školní 

psychologové a školní speciální pedagogové pracují nejen s daty charakteru – důvěrná, ale 

také s daty citlivými. Pro práci s těmito daty jsou stanovena pravidla výše jmenovaným 

zákonem. Dále je třeba, aby prostory vyhovovaly platným obecně závazným hygienickým a 

požárním normám
2
. 

Tyto prostoty jsou vybaveny nástroji ( např. diagnostickými testy) a pomůckami nezbytnými 

pro poskytování standardních činností vymezených v kapitole 3 tohoto materiálu a zařízením, 

které vytváří důstojné prostředí pro konzultace poradenského pracovníka s žáky a jejich rodiči 

a umožňuje vedení dokumentace a evidence o žácích v souladu se Zákonem č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů.  

 

5.2 Časová dostupnost služeb  

Každý z poradenských pracovníků školy má pevně stanoveny konzultační hodiny pro žáky, 

konzultační hodiny pro učitele a konzultační hodiny pro rodiče. Ve svých konzultačních 

hodinách je poradenský pracovník pro uvedenou cílovou skupinu dostupný v prostorách, které 

jsou vyhrazeny pro poskytování poradenských služeb.  Denní doba poskytování poradenské 

služby se řídí charakterem této služby a potřebami žáků, rodičů a učitelů.  

 

5.3 Informovanost o službách  

Škola zpracovává soubor informací o poradenských službách, které poskytuje žákům a jejich 

rodičům. Přehled o poskytovaných službách ve škole je veřejně přístupný na nástěnce 

v budově školy, na webových stránkách školy apod. a zahrnuje zejména: 

 umístění prostor pro poskytování poradenských služeb v budově školy, 

 jména a funkce poradenských pracovníků školy a kontakt na tyto pracovníky, 

 základní informace o službách, které poskytují jednotliví poradenští pracovníci školy, 

 konzultační hodiny poradenských pracovníků školy. 

O poskytování poradenských služeb informuje škola ve svých výročních zprávách. 

 

5.4 Práce s informacemi a s důvěrnými daty 

Informace a důvěrná data o žácích a jejich rodičích, která se poradenští pracovníci školy 

dozvědí v souvislosti s výkonem své poradenské činnosti, jsou ochraňována v souladu se 

Zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Způsob realizace pravidel pro ochranu informací a důvěrných dat v 

dokumentaci poradenských pracovníků školy vyplývajících z uvedeného zákona je 

konkretizován ve školním programu pedagogicko-psychologického poradenství. 
                                                           
2
 Např. Zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, Zák. č. 133/1985, o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a 

další  



 

5.5 Převod dokumentace a nástrojového vybavení  

V případě, že škola ukončí pracovní smlouvu s psychologem nebo speciálním pedagogem, je 

třeba zajistit předání dokumentace a nástrojového vybavení novému odborníkovi nebo 

případné převedení dokumentace příslušnému školskému poradenskému zařízení v souladu se 

Zákonem č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 

 
 

 

Organizace školního roku 2006/2007 

v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a 

konzervatořích  
Č.j.  18 712/2005-20 

 
Období školního vyučování ve školním roce 2006/2007 začne ve všech základních a středních 

školách v pondělí 4. září 2006. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve středu 31. ledna 

2007. Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 29. června 2007. 

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2006. 

Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 23.prosince 2006 a skončí v úterý 2. ledna 2007. 

Vyučování začne ve středu  3. ledna 2007. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2007. 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 
 

 

Termín 

 

Okresy, obvody hl. města Prahy 

 

 

5.2. - 11.2.2007 Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český 

Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, 

Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město 

12.2. - 18.2.2007 Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město,  

Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, 

Domažlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná 

19.2. - 25.2.2007 Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, 

Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-

Místek 

26.2. - 4.3.2007   Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín,  

Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-

město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, 

Teplice, Nový Jičín 

5.3. - 11.3.2007 Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec,  

Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč,  

Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín,  

Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 

12.3. - 18.3.2007 Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, 

Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, 

Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 

  
Poznámky k tabulce : 



Praha 1 až 5 jsou městské části : Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, Praha 13, Praha 16, Praha-

Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, 

Praha-Velká Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Zličín. 
Praha 6 až 10 jsou městské části : Praha 6, Praha 7, Praha 8, Praha 9, Praha 10, Praha 14, Praha 15, Praha 17, Praha 18, 

Praha 19, Praha 20, Praha 21, Praha 22, Praha  Kolovraty, Praha-Běchovice, Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-

Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolní Chabry, Praha-Dolní Měcholupy, Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-

Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-

Petrovice, Praha-Přední Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, Praha-Troja, Praha-Vinoř. 

 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 5. dubna a pátek 6. dubna 2007. 

Hlavní prázdniny budou trvat od pondělí 2. července 2007 do pátku 31. srpna 2007. 

Období školního vyučování ve školním roce 2007/2008 začne v pondělí 3. září 2007. 

 

 

JUDr. Petra Buzková v.r. 

ministryně 
 

 
 

 

 

 

 

Změna učebních dokumentů oboru 41-46-M/001 Lesnictví, studium denní a dálkové 
 

1. Učební dokumenty oboru 41-46-M/001 Lesnictví schválené dne 11. 4. 2000, čj. 

15 183/2000-23 s platností od 1. září 2000 počínaje prvním ročníkem, se mění a doplňují 

takto: 

 

V učebním plánu studia denního a dálkového se 

předměty Pěstování lesů, Lesní těžba, Ochrana lesa a živ. prostředí, Hospodářská  

úprava lesů a Ekonomika označí horním indexem 1 

 

Pod učební plán studia denního a dálkového se vloží vysvětlivka: 

1 -  předmět teoretické zkoušky z odborných předmětů 

 

2. Učební dokumenty oboru 41-46-M/001 Lesnictví, ve znění úpravy čj. 16 945/2005-23, ze 

dne 12. 4. 2005 s platností od 1. září 2005, se mění takto: 

Název předmětu Výpočetní technika se změní na původní název Práce s počítačem, 

předmětu  Ochrana lesů  na původní název Ochrana lesa a živ. prostředí a předmětu 

Ekonomika lesního hospodářství na původní název Ekonomika. 

 

 

Úpravu schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 7. června 2005,                    

čj. 21 787/2005-23, s platností od 1. září 2005.  

 
 

 

 

 

 

 

Aktualizované učební plány vzdělávacích programů  



pro vzdělávání žáků s mentálním postižením 

č.j.: 22 115/2005-24 

 

Učební plán vzdělávacího programu zvláštní školy, č.j.: 22 980/97–22 

rozšířený o 1 vyučovací hodinu v 8. ročníku 

na základě Metodického pokynu č.j.: 11 818/2005-22 

 

Předmět 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 5 5 5 6 6 6 5 5 4 

Prvouka 2 2 2       

Vlastivěda    1 1 1    

Přírodověda    1 1 1    

Občanská výchova       1 1 1 

Dějepis       1 1 1 

Zeměpis       1 1 1 

Matematika 4 4 4 5 5 5 5 4 4 

Přírodopis       2 2 1 

Fyzika       1 1 1 

Chemie         1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Rýsování        1 1 

Pracovní vyučování 3 3 3 4 5 5 6 6 8 

Tělesná výchova 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Řečová výchova 2 2 2 1 1 1    

Doplňovací hodiny    1 1 1 1 1 1 

Disponibilní dotace*/       1 1  

Týdenní časová dotace 21 21 21 24 25 25 29 29 29 

 

*/ Disponibilní dotaci lze využít 

 

a/ v 7. ročníku pouze k rozšíření některého povinného předmětu, hodina má charakter volitelného předmětu a je 

zařazena v učebním plánu samostatně, hodnotí se společně s předmětem, který rozšiřuje 

 

b/ v 8. ročníku pouze na zvýšení hodinové dotace některého povinného předmětu, na zvýšení hodinové dotace 

některého předmětu s jeho současnou integrací s jiným předmětem, na  zařazení nově zavedeného volitelného 

předmětu 

 

 

 

 

 



Učební plán vzdělávacího programu pomocné školy, č.j.: 24 035/97–22 

rozšířený o 1 vyučovací hodinu v 8. ročníku 

na základě Metodického pokynu č.j.: 11818/2005–22 

 

Předmět 
(Nižší  stupeň) 

1.,2.,3. ročník 

(Střední stupeň) 

4.,5.,6. ročník 

(Vyšší stupeň) 

7.,8. ročník 

(Pracovní stupeň) 

9.,10. ročník 

Čtení 2 2 3 2 

Psaní 1 2 2 1 

Počty 1 3 3 2 

Věcné učení 2 2 2 2 

Smyslová výchova 2    

Pracovní a výtvarná výchova 4 5 6 11 

Tělesná výchova 5 5 5 5 

Hudební výchova 2 2 2 2 

Řečová výchova 1 1 1 1 

Disponibilní dotace*/   1+1  

Týdenní časová dotace 20 22 25 + 25 26 

Nepovinný předmět  2 2 2 

 

*/  

Disponibilní dotaci lze využít na zvýšení hodinové dotace některého povinného předmětu, na zvýšení hodinové 

dotace některého předmětu s jeho současnou integrací s jiným předmětem nebo na  zařazení nově zavedeného 

volitelného předmětu 

 

 

Učební plán Rehabilitačního vzdělávacího programu pomocné školy 

č.j.: 15 988/2003-24 

rozšířený o 1 vyučovací hodinu v 8. ročníku 

na základě Metodického pokynu č.j.: 11818/2005–22 
 

Předmět Počet hodin týdně Počet hodin ročně 

Rozumová výchova 5 165 

Smyslová výchova 4 132 

Pracovní a výtvarná výchova 3 99 

Hudební a pohybová výchova 3 99 

Rehabilitační tělesná výchova 5 165 

Disponibilní  dotace 2 66 

 

Disponibilní dotaci lze využít na zvýšení časové dotace těch předmětů, které podporují rozvoj žáků podle 

individuálních vzdělávacích potřeb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

_______________________________________________________________ 



 

                                           ČÁST OZNAMOVACÍ 

________________________________________________________________ 
 

 

 

Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy 

 

Čj. 14250/2005-22 V Praze dne 1.května 2005 

 

 

Informace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k postupu 

při povolování plnění povinné školní docházky v zahraniční škole 

na území ČR 

 

Ministryně školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministryně“) v souladu s § 38 odst. 1 

písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) může povolit plnění povinné školní docházky ve škole 

zřízené na území České republiky právnickou osobou se sídlem mimo území České republiky 

nebo fyzickou osobou, která je cizím státním občanem, a nezapsané do školského rejstříku 

(dále jen „zahraniční škola“). Pro případné žadatele o povolení se vydává tato informace: 

(1) Žádost o povolení plnění povinné školní docházky (dále jen „žádost“) podává 

ministryni zahraniční škola, a to do 30. listopadu předchozího školního roku. 

(2) Žádost se předkládá v českém jazyce a obsahuje tyto náležitosti: 

a) doklad osvědčující vznik a předmět činnosti právnické osoby, která vykonává 

činnost zahraniční školy, 

b) doklad osvědčující, že právnická osoba, která vykonává činnost zahraniční školy, 

je zřízena právnickou osobou se sídlem mimo území České republiky nebo 

fyzickou osobou, která je cizím státním občanem, 

c) vzdělávací program zahraniční školy v úředním jazyce příslušného státu a jeho 

úředně ověřený překlad do českého jazyka,  

d) vyjádření o shodě vzdělávacího programu zahraniční školy vystavené 

ministerstvem školství (nebo jiným nejvyšším orgánem státní správy pro oblast 

školství) příslušného státu, ze kterého vyplývá, že vzdělávací program zahraniční 

školy je shodný se vzdělávacím programem stejného druhu školy platným na 

území příslušného státu; vyjádření o shodě se předkládá v úředním jazyce 

příslušného státu a v úředně ověřeném překladu do českého jazyka,   

e) stanovení doby, na kterou zahraniční škola požaduje povolení plnění povinné 

školní docházky. 

(3) Doklady podle odst. 2 písm. a), b) a d) se předkládají jako originály nebo notářsky 

ověřené kopie. 

(4) Plnění povinné školní docházky v zahraniční škole bude možné povolit pouze 

s účinností od 1. září příslušného školního roku do doby platnosti uvedené v rozhodnutí 

ministryně. 

(5) V rozhodnutí o povolení plnění povinné školní docházky bude uvedena povinnost 

zahraniční školy seznámit zákonné zástupce žáků zahraniční školy se státní příslušností ČR 



s rozhodnutím o povolení plnění povinné školní docházky v zahraniční škole a s právními 

důsledky spojenými se skutečností, že žáci se státní příslušností ČR budou plnit povinnou 

školní docházku tímto způsobem. 

(6) V rozhodnutí o povolení bude uvedena povinnost zahraniční školy oznámit ministryni 

změny všech údajů, na základě kterých bylo vydáno rozhodnutí o povolení. 

(7) Rozhodnutí o povolení plnění povinné školní docházky v zahraniční škole nezakládá 

nárok na poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu zahraniční škole. 

(8) Informace o udělení povolení se zveřejňuje ve Věstníku ministerstva. V informaci se 

zveřejňuje název zahraniční školy (popřípadě jeho překlad do českého jazyka), adresa sídla 

zahraniční školy a doba platnosti povolení. 

(9) Rozhodnutí o povolení plnění povinné školní docházky může být zrušeno na žádost 

zahraniční školy nebo rozhodnutím ministryně. Ministryně zruší rozhodnutí o povolení plnění 

povinné školní docházky v případě, že zahraniční škola přestane splňovat podmínky 

stanovené § 38 odst. 1 písm. c) školského zákona nebo neplní či poruší podmínky uvedené 

v rozhodnutí. 

(10)  Na vydání rozhodnutí o povolení plnění povinné školní docházky v zahraniční škole 

není právní nárok. 

 

 

PaedDr. Jaroslav Müllner,v.r. 

náměstek ministryně 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ ODBORU STŘEDNÍHO A VYŠŠÍHO ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ  

 

                                                                                                            Čj. 20 716/2005-23 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky oznamuje, že byly schváleny 

inovované učební dokumenty oboru vzdělání  69-55-J/001 Charitativní služby 

 

Obor vzdělání  

 

inovované učební dokumenty 

 

platnost pozbývají 

učební dokumenty 

 

69-55-J/001  

 

Charitativní služby 

denní forma studia 

 

Schválilo MŠMT dne 26. května 

2005 čj.  20 716/2005-23 

s účinností  od 1. září 2005  

počínaje prvním  ročníkem     

 

čj. 11 319/2005-23 

 

Schválené dne 23.1.2004 

s platností do 31.8.2005 

počínaje 1. ročníkem 

 

 



 Učební dokumenty je možno objednat u Národního ústavu odborného vzdělávání Praha, 

Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10 - Hostivař, telefon 274 865 256 linka 128, paní Krejčová, 

nebo faxem na čísle 274 863 380. Na objednávce uvádějte kód a název oboru, počet kusů  

a IČO Vaší školy. 

 

 

                                                    Ing.Vojtěch Šrámek  v. r.                                                                                                                                                                                                                
ředitel odboru 

středního a vyššího odborného vzdělávání 

 

 

 

V Praze  dne 26. května  2005  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

INFORMACE ODBORU STŘEDNÍHO A VYŠŠÍHO ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ  

 

                                                                                                        Čj. 20 470/2005-23 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky oznamuje, že byly schváleny 

inovované učební plány současných studijních oborů  skupiny 53 Zdravotnictví 

 

Studijní  obor učební plán  

 

53-41-M/001  

Všeobecná sestra 

večerní  studium 

 

Schválilo MŠMT dne  20. května  2005   čj. 19 928/05-23 

s platností od 1. září 2005 počínaje 3. ročníkem     

 

 

53-44-M/002 

Ortopedicko-protetický 

technik 

večerní studium 

 

Schválilo MŠMT dne  20. května  2005 čj. 19 927/2005- 23 

s platností od 1. září 2005 počínaje 3. ročníkem     

 

 

53-43-M/002  

Farmaceutický laborant  
večerní studium 

 

 Schválilo MŠMT dne  20. května  2005 čj. 19 926/2005- 23 

s platností od 1. září 2005 počínaje 3. ročníkem     

 

 

53-43-M/001  

Zdravotní laborant 

 

Schválilo MŠMT dne  20. května  2005 čj. 19 923/2005- 23 

s platností od 1. září 2005 počínaje 3. ročníkem     

 



večerní studium 

 

53-44-M/001  

Dietní sestra 

večerní studium  

 

Schválilo MŠMT dne  20. května  2005 čj. 19 925/2005- 23 

s platností od 1. září 2005 počínaje 3. ročníkem     

 

   

 

53-44-M/001  

Zubní technik  

denní  studium 

 

 

Schválilo MŠMT dne  20. května  2005 čj. 19 938/2005- 23 

s platností od 1. září 2005 počínaje 2. ročníkem     

 

 

 

53-43-M/001              

Zdravotní laborant   

denní  studium 

 

 

Schválilo MŠMT dne  20. května  2005 čj.  20 461/2005- 23 

s platností od 1. září 2005 počínaje 2. ročníkem     

 

 

53-43-M/002              

Farmaceutický  laborant 

 denní  studium 

 

Schválilo MŠMT dne  20. května  2005 čj.  19 934/2005- 23 

s platností od 1. září 2005 počínaje 2. ročníkem     

 

 

53-44-M/001  

Dietní sestra 

denní  studium 

 

Schválilo MŠMT dne  20. května  2005 čj.  19 930/2005- 23 

s platností od 1. září 2005 počínaje 2. ročníkem     

 

    

 

 

 Učební plány je možno objednat u Národního ústavu odborného vzdělávání Praha, Weilova 

1271/6, 102 00 Praha 10 - Hostivař, telefon 274 865 256 linka 128, paní Krejčová, nebo 

faxem na čísle 274 863 380. Na objednávce uvádějte kód a název oboru, počet kusů  

a IČO Vaší školy. 

 

 

                                                    Ing.Vojtěch Šrámek  v. r.                                                                                                                                                                                                                  
ředitel odboru 

středního a vyššího odborného vzdělávání 

 

 

 

V Praze  dne 20. května  2005  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oznámení 
č.j. 19 884/05-23 

 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy oznamuje, že byly vydány nově zpracované 

učební dokumenty pro obory vzdělání středních škol:  

 

 poskytujících střední vzdělání s maturitní zkouškou            

                                23-45-L/506 Provozní technika 

 poskytujících střední vzdělání s výučním listem            

                                37-51-H/001 Manipulant poštovního provozu a přepravy 

 

 

V souvislosti s tímto se ruší platnost dosavadních učebních dokumentů, jak je uvedeno níže. 

 

Obor vzdělaní 
 

Nové učební dokumenty 
 

Platnost pozbývají učební 

dokumenty 

 

23-43-L/506  

Provozní technika 

Schválilo MŠMT  

dne 17. srpna 2004, čj. 23 863 /04-23,    

s účinností od 1. září 2004 počínaje 

prvním ročníkem 

cj. 27 590/95-23 

 schválené  

dne 29.12.1995 

od 1.9.2005 počínaje 1. ročníkem 

 

 

37-51-H/001 

Manipulant poštovního 

provozu a přepravy 

Schválilo MŠMT podle  

§ 185 odst.1 zákona č. 561/2004 Sb. 

dne  29. dubna 2005, čj. 18 430/05-23,   

s účinností od 1. září 2005 počínaje 

prvním ročníkem 

 

čj. 139 328/93-74 

 schválené  

dne 18.06.1993 

od 1.9.2005 počínaje 1. ročníkem 

 

 

Učební dokumenty je možno objednat u Národního ústavu odborného vzdělávání, 

Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10 - Hostivař, telefon 274 862 255, nebo faxem na čísle 

274 863 380. Na objednávce uvádějte kód    a název oboru, počet kusů a IČO Vaší školy. 

 

 

 

 

 

                                                                          Ing. Vojtěch Šrámek v.r. 

                                                                           ředitel odboru středního  

                                                                    a vyššího odborného vzdělávání 

 

V Praze dne 12.05.2005 
 

 

 

 

 

 

 

 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

č.j. 21435/2005-23 

         V Praze dne 7. 6. 2005 

 

Informace o schválení inovovaných učebních dokumentů pro obor vzdělání 

63-51-J/001 Obchodní škola 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy sděluje, že schválilo inovované učební 

dokumenty pro obor vzdělání 63-51-J/001 Obchodní škola dne 25. května 2005, čj. 13 

652/2005-23, s účinností od l. září 2005 počínaje prvním ročníkem. 

Délka studia v tomto oboru byla upravena k 1. 9. 2005 v souladu s § 58 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon). 

Školy, které budou vyučovat tento dvouletý obor vzdělání od l. 9. 2005 počínaje 

prvním ročníkem,  požádají prostřednictvím svých zřizovatelů o zápis změny v údajích podle 

§ 149 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, a zároveň označí tříletý obor vzdělání 63-51-

J/001 Obchodní škola  jako dobíhající, nebo požádají o jeho vyřazení. 

Žádost musí obsahovat údaje a doklady podle § 147 citovaného zákona, týkající se 

příslušné změny, a odkaz na nově schválené učební dokumenty oboru vzdělání 63-51-J/001 

Obchodní škola. 

Školy si mohou objednat učební dokumenty v  Národním ústavu odborného 

vzdělávání buď elektronicky na adrese krejcova@nuov.cz; faxem na čísle 274 863 380, nebo 

dopisem na adrese NÚOV, paní Krejčová, Weilova 6, 102 00 Praha 10. 

 

 

 

      Ing. Vojtěch Šrámek v.r. 

       ředitel odboru středního 

       a vyššího odborného vzdělávání 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy 

 

Čj. 21218/2005-22 V Praze dne 6. června 2005 

Sdělení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k platnosti schvalovacích doložek udělených 

učebnicím a učebním textům v souvislosti s vydáním RVP ZV 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) v souladu s § 27 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) uděluje a 

odnímá učebnicím a učebním textům pro základní a střední vzdělávání schvalovací doložku na základě 

posouzení, zda jsou v souladu s cíli vzdělávání stanovenými školským zákonem, vzdělávacími programy a 

právními předpisy. Seznam učebnic a učebních textů, které mají platnou schvalovací doložku (dále jen 
„Seznam učebnic“), zveřejňuje ministerstvo ve Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(dále jen „Věstník“) a na internetových stránkách ministerstva (www.msmt.cz). 

mailto:krejcova@nuov.cz;
http://www.msmt.cz)/


Školy mohou při výuce kromě učebnic a učebních textů uvedených v Seznamu učebnic používat i další 

učebnice a učební texty, pokud nejsou v rozporu s cíli vzdělávání stanovenými školským zákonem, 

vzdělávacími programy nebo právními předpisy a pokud svou strukturou a obsahem vyhovují 

pedagogickým a didaktickým zásadám vzdělávání. O použití a výběru učebnic a učebních textů 

rozhoduje ředitel školy, který zodpovídá za splnění uvedených podmínek. 

Ministerstvo vydalo dne 13. prosince 2004 s platností od 1. února 2005 formou opatření ministryně 

školství, mládeže a tělovýchovy Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání (dále jen „RVP 

ZV“). V souvislosti s tím ministerstvo upozorňuje, že schválení RVP ZV nemá žádný vliv na platnost 

Seznamu učebnic. Všechny udělené schvalovací doložky zůstávají v platnosti po dobu, na kterou byly 

uděleny. Vydané schvalovací doložky jsou platné jak pro výuku podle stávajících vzdělávacích programů 

Základní škola, Obecná škola, Národní škola, tak pro výuku podle školních vzdělávacích programů 

vytvořených na základě RVP ZV. Ministerstvo nevydalo schvalovací doložku, která by se vztahovala 

pouze na jeden z výše uvedených současných vzdělávacích programů nebo pouze na výuku podle školního 

vzdělávacího programu vytvořeného na základě RVP ZV. 

Schvalovací doložka se obvykle vydává na dobu 6 let. Uplynutí doby platnosti doložky však v žádném 

případě neznamená, že učebnici nelze již dále používat. Rozhodnutí o používání či nepoužívání 

jakékoliv učebnice je zcela na úvaze ředitele školy. 

Text schvalovací doložky neobsahuje určení pro konkrétní současný vzdělávací program nebo školní 

vzdělávací program konkrétní školy. Informaci o vhodnosti učebnice pro konkrétní vzdělávací program je 

možné uvádět pouze mimo text schvalovací doložky (např. v tiráži, v podtitulu, v nabídkových materiálech 

apod.). Ministerstvo ale upozorňuje, že v tomto případě se jedná o názor autorů nebo nakladatelství a školy 

nejsou tímto názorem vázány. Zavádějící jsou také informace o zpracování učebnice podle RVP ZV, 

jestliže učebnice byla vydána před zveřejněním textu RVP ZV ve Věstníku (prosinec 2004). Zároveň se 

mohou v učebnicích objevit i různé formulace, které mohou naznačovat, že se jedná o učebnici s platnou 

schvalovací doložkou a zařazenou do seznamu učebnic. Tyto informace mají pouze orientační charakter 

a je nezbytné je ověřovat v Seznamu učebnic ve Věstníku a na internetových stránkách ministerstva. 

 

 

PaedDr. Karel Tomek, v.r. 

ředitel odboru předškolního, základního 

a základního uměleckého vzdělávání 
 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic a 

učebních textů
*
 následující tituly: 

 

pro základní školy: 

 

Jáchim, F., Tesař, J.: Fyzika pro 6., 7., 8., a 9. ročník 

ZŠ  

2011 SPN a.s. součást 

ucelené řady  

Č.j.: 10605/2005-22; cena: 85+87+89+89,00 Kč    

Rosecká, Z. a kol.: Matematika 1 – Dívej se a počítej a 

také si s námi hrej ...(učebnice pro 1. ročník ZŠ a 

pracovní sešity Přípravná cvičení pro 1. ročník, Moje 

první počítání, počítáme do dvaceti bez přechodu přes 

2011 Nová škola součást 

ucelené řady  

                                                           
*
  Zařazení do seznamu učebnic a učebních textů nabývá účinnosti až po vydání uvedených titulů.  



desítku); Matematika 2 – Počítám s radostí (učebnice 

pro 2. ročník ZŠ a pracovní sešity Už počítám do 

dvaceti s přechodem přes desítku, Už počítám do sta, 

Jak je lehká násobilka, Poznáváme geometrii)  

Č.j.: 16556/2005-22; cena: 58+20+17+17; 49+á 17,00 

Kč 

   

Echevarria, C., Trelles, E.,  Montgomery, E.: TOP 

MARK 1,2,3,4 ( učebnice, pracovní sešit, kazety)    

2011 Longman součást 

ucelené řady  

Č.j.: 14958/2005-22; cena: 356+213+196,00 Kč    

Čapka, F.: Vlastivěda 5 – Významné události nových 

českých dějin (učebnice a pracovní sešit)    

2011 Nová škola součást 

ucelené řady  

Č.j.: 17964/2005-22; cena: 69+40,00 Kč    

 

pro střední školy: 

 

Klínský, P.: Ekonomika pro ekonomická lycea    2010 Fortuna  

Č.j.: 20973/2005-23; cena: 129,00 Kč    

 
 

 

 

Soutěže a přehlídky ve školním roce 2005/2006 

č.j. 20 715/2005-51 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo dne 28. 6. 2005 níže uvedený 

přehled soutěží a přehlídek (dále jen „soutěže”), které MŠMT pro příští školní rok 2005/2006: 

- vyhlašuje jako jediný vyhlašovatel (dle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání - dále jen „soutěže 

typu A”), 

- vyhlašuje spolu s dalším vyhlašovatelem (případně s dalšími vyhlašovateli), který (kteří) se 

na realizaci soutěže finančně podílí (dle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání - dále jen „soutěže 

typu B”). 

MŠMT bude financovat soutěže typu A a B do výše, kterou mu umožní rozpočet na 

rok 2006. Současně si vyhrazuje právo dalších možných úprav v návaznosti na vývoj státního 

rozpočtu. 

Dále přehled obsahuje další soutěže celostátního resp. nadregionálního charakteru, na 

jejichž finančním zabezpečení se MŠMT nepodílí (dále jen „soutěže typu C“) a má 

informační charakter. 

V přehledu jsou soutěže rozděleny do pěti oblastí - předmětové soutěže, umělecké 

soutěže, sportovní soutěže, soutěže pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a ostatní 

soutěže. U jednotlivých soutěží jsou uvedeny kategorie (obory), postupová kola, příp. termíny 

konání jednotlivých kol a místo konání ústředního kola. Stejně jako v předchozích letech jsou 

uvedeny u všech soutěží kontaktní adresy. U soutěží typu B je spoluvyhlašovatel (příp. 

spoluvyhlašovatelé) uveden v závorce. 

U sportovních soutěží typu A a B, na které MŠMT finančně přispívá, se stanovuje 

následující podmínka. Žáci sportovních tříd se nesmí zúčastnit soutěže ve sportu, na který 

mají speciální zaměření. 



Dále se doporučuje, aby se omezila účast registrovaných žáků, kteří startují 

v soutěžích organizovanými sportovními svazy. 

1. Soutěže typu A a B 
Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy vyhlašuje podle § 3 odst. 1 a 2  
vyhlášky  č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek 
v zájmovém vzdělávání, pro školní rok 

2005/2006 následující soutěže: 

1.1. Soutěže typu A 

1.1.1. Předmětové soutěže 

A 1) Matematická olympiáda (55. ročník, odborný garant Jednota českých matematiků 

a fyziků) - 8 kategorií dle ročníku školy + kategorie P 

SŠ A - Š (6.12.2005), K (24.1.2006), Ú (2.-5.4.2006, Litoměřice) 

B, C - Š (26.1.2006), K (21.3.2006) 

P - Š, K (17.1.2006), Ú (5.-8.4.2006, Litoměřice) 

ZŠ Z9 - Š, O (25.1.2006), K (22.3.2006) 

Z8, Z7, Z6, - Š, O (5.4.2006) 

Z5 - Š, O (25.1.2006) 

Kontaktní adresa: RNDr. Karel Horák, CSc., tajemník soutěže, Jednota českých 

matematiků a fyziků, Žitná 25, 117 10  Praha 1, tel. 220 090 775, e-mail: 

horakk@math.cas.cz, www.pf.jcu.cz/~mo. 

A 2) Fyzikální olympiáda (47. ročník, odborný garant Jednota českých matematiků a 

fyziků) - 7 kategorií dle ročníku školy 

SŠ A - Š (do 13.1.2006), K (20.1.2006), Ú (21.-24.2.2006, Plzeň) 

B, C, D - Š (do 7.4.2006), K (21.4.2006) 

ZŠ E - Š (do 17.3.2006), O (29.3.2006), K (12.5.2006) 

F - Š (do 17.3.2006), O (29.3.2006) 

G (Archimédiáda) - Š (do 5.5.2006), O (cca 24.5.2006) 

Kontaktní adresa: Prof. RNDr. Ivo Volf, CSc., předseda a tajemník soutěže, Katedra fyziky 

Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, V. Nejedlého 573, 500 03  Hradec Králové, 

tel. 495 061 190, fax 495 513 890, e-mail: ivo.volf@uhk.cz, http://fo.cuni.cz 

A 3) Chemická olympiáda (42. ročník) - 5 kategorií dle zaměření a ročníku školy 

SŠ A - Š (4.11.2005), K (8.-9.12.2005), Ú (30.1.-2.2.2006, Praha) 

B - Š (3.3.2006), K (6.-7.4.2006) 

C - Š (10.3.2006), K (27.-28.4.2006) 

SŠ s odb. zaměř. E - Š (4.11.2005), K (8.-9.12.2005), Ú (30.1.-2.2.2006, Praha) 

ZŠ D - Š (2.2.2006), O (2.-3.3.2006), K (30.-31.3.2006) 

Kontaktní adresa: PhDr. Iva Červenková, IDM MŠMT, Sámova 3, 101 00  Praha 10, 
tel. 271 746 982, fax 271746 923, e-mail: cervenkova@idm-msmt.cz, www.idm-
msmt.cz 

A 4) Biologická olympiáda (40. ročník) - 4 kategorie dle ročníku školy 

SŠ A - Š (do 12.2.2006), K (24.3.2006), Ú (1.-5.5.2006, Praha) 

B - Š (do 12.2.2006), K (21.4.2006) 

ZŠ C - Š (do 5.3.2006), O (11.4.2006), K (11.5.2006) 



D - Š (do 23..4.2006), O (24.5.2006) 

Kontaktní adresa: Olina Králíková, IDM MŠMT, Sámova 3, 101 00  Praha 10, tel. 271 
746 098, 271 746 982, fax 271 746 923, e-mail: kralikova@idm-msmt.cz, www.idm-
msmt.cz, www.biologickaolympiada.cz 

A 5) Soutěže v cizích jazycích - 6 jazyků (němčina - N, angličtina - A, francouzština - F, 

ruština - R, španělština - Š, latina - L); konverzační soutěže s důrazem na ústní projev 

(s výjimkou latiny - ve všech postupových kolech formou písemného testu); vždy ve 2-5 

kategoriích dle ročníku, příp. typu školy 

N: ZŠ I. A, I. B (RVJ) - Š (12/2005), O (1/2006)  

II. A, II. B (RVJ) - Š (12/2005), O (1/2006), K (2/2006), Ú (3-4/2006, Praha) 

SŠ III - Š (12/2005), O (1/2006), K (2/2006), Ú (3-4/2006, Praha) 

A: ZŠ I. A, I. B (RVJ) - Š (1/2006), O (2/2006) 

II. A, II. B (RVJ) - Š (1/2006), O (2/2006), K (3/2006), Ú (5/2006, Praha) 

SŠ III - Š (1/2006), O (2/2006), K (3/2006), Ú (4-5/2006, Praha) 

F: ZŠ A1, A2; SŠ B1, B2 - Š (1/2006), K (3/2006), Ú (4/2006, Praha) 

R: SŠ I, SŠ II - Š (1/2006), K (do 28.2.2006), Ú (31.3.2006, Praha) 

Š: SŠ I, SŠ II - Š (1/2006), K (do 28.2.2006), Ú (4/2006, Praha) 

L: SŠ A, SŠ B - Š (1/2006), Z (3/2006), Ú (4-5/2006, Praha) 

Kontaktní adresa: pro N Ing. Miroslava Fatková; pro A, F, Š, L Mgr. Alexandra 
Zimolová, pro R PhDr. Iva Červenková, IDM MŠMT, Sámova 3, 101 00  Praha 10, 
tel. 271 746 982, 271 746 098, fax 271 746 923, e-mail: fatkova@idm-msmt.cz, 
zimolova@idm-msmt.cz, cervenkova@idm-msmt.cz, www.idm-msmt.cz 

A 6) Olympiáda v českém jazyce (32. ročník) - 2 kategorie dle ročníku školy 

ZŠ, SŠ - Š (5.12.2005-6.1.2006), O (27.2.-9.3.2006), K (25.4.-5.5.2006), Ú (6/2006) 

A 7) Dějepisná olympiáda (35. ročník) - 1 kategorie dle ročníku školy 

ZŠ - Š (do 20.12.2005), O (2/2006), K (3-4/2006), Ú (5-6/2006, Ostrava) 

Kontaktní adresa u soutěží A 6 a 7: PaedDr. Eva Schneiderová, IDM MŠMT, 
Sámova 3, 101 00  Praha 10, tel. 271 746 098, 271 745 936, fax 271 746 923, e-
mail: schneiderova@idm-msmt.cz, www.idm-msmt.cz 

A 8) Zeměpisná olympiáda (8. ročník) - 4 kategorie dle ročníku školy 

ZŠ A (6. roč.), B (7. roč.), C (8. a 9. roč.); SŠ D - Š (do 28.2.2006), O (23.3.2006), K 

(12.4.2006), Ú (10.-11.5.2006) 
Kontaktní adresa: PaedDr. Jana Peštová, Katedra geografie Pedagogické fakulty UJEP, 

České mládeže 8, 400 96  Ústí nad Labem, tel. 475 283 152, fax 475 212 053, e-mail: 

pestova@pf.ujep.cz, http://katedra.geograf.cz 

A 9) Středoškolská odborná činnost (28. ročník) - 17 oborů 

SŠ - Š (3/2006), (O) (4/2006), K (do 15.5.2006), Ú (6/2006, Karlovy Vary) 

Kontaktní adresa: Ing. Miroslava Fatková, IDM MŠMT, Sámova 3, 101 00  Praha 10, 
tel. 271 746 982, 271 746 098, fax 271 746 923, e-mail: fatkova@idm-msmt.cz, 
www.idm-msmt.cz, www.soc.cz 

A 10) Matematický Klokan (12. ročník, odborný garant Pedagogická fakulta UP, 

Olomouc) - 5 kategorií dle ročníku školy (Klokánek, Benjamin, Kadet, Junior, Student) 

ZŠ, SŠ - Š (17.3.2006) 

Kontaktní adresa: Dita Navrátilová, Katedra matematiky Pedagogické fakulty UP, Žižkovo 

nám. 5, 771 40  Olomouc, tel. 585 635 702, fax 585 231 400, e-mail: 

navratid@pdfnw.upol.cz, dita.navratilova@upol.cz, www.matematickyklokan.net 

http://www.idm-msmt.cz/
http://www.idm-msmt.cz/
http://www.idm-msmt.cz/


A 11) Turnaj mladých fyziků (19. ročník, odborný garant Jednota českých matematiků a 

fyziků) - 1 kategorie 

SŠ – Š (20.3.2006), Ú (12.-13.4.2006, Hradec Králové) 

Kontaktní adresa: Doc. RNDr. Zdeněk Kluiber, CSc., předseda Českého výboru TMF, 

Pedagogická fakulta, Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03  Hradec Králové, 

tel. 602 642 747,  e-mail: zdenek.kluiber@email.cz 

A 12) Pythagoriáda (29. ročník) - 2 kategorie pro žáky 6. a 7. ročníků ZŠ a odpovídajících 

ročníků víceletých gymnázií 

ZŠ - Š (1-2/2006), O (3-5/2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Brant, Výzkumný ústav pedagogický, Novodvorská 1010/14, 147 

00  Praha 4 - Braník, tel. 261 341 453, fax 261 341 480, e-mail: brant@vuppraha.cz, 

www.vuppraha.cz 

1.1.2. Umělecké soutěže 

A 13) Soutěže žáků základních uměleckých škol (38. ročník) - 5 oborů (hra na lidové 

nástroje, sólový a komorní zpěv, hra na dechové a bicí nástroje, smyčcové orchestry, taneční 

obor) 

ZUŠ - Š, O, K, Ú (4-6/2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Marie Schejbalová, PaedDr. Pavel Kloub, odbor 22 MŠMT, 

Karmelitská 7, 118 12  Praha 1, tel. 257 193 804, fax 257 193 663, e-mail: 

schejbal@msmt.cz; kloub@msmt.cz 

A 14) Soutěž konzervatoří (29. ročník) - 4 obory (hra na housle, violu, violoncello a 

kontrabas) 

konzervatoře a Gymnázium J. Nerudy v Praze - Ú (18.-20.11.2005, Teplice) 

Kontaktní adresa: Mgr. Milan Kubík, ředitel Konzervatoře Teplice, Českobratrská 15, 
415 00  Teplice, tel. 417 538 425, e-mail: kubik@konzervatorteplice.cz, 
www.konzervatorteplice.cz 

A 15) Náš svět (33. ročník) - soutěž dětského literárního projevu - 3 kategorie dle věku + 

kategorie kolektivů 

ZŠ - ÚK (příspěvky jednotlivců i kolektivů do 30.3.2006 zaslat do IDM MŠMT, PaedDr. 

Eva Schneiderová, Sámova 3, 101 00  Praha 10) 

A 16) Evropa ve škole (53. ročník) - výtvarná a literární soutěž - 4 kategorie dle věku 

MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ, ZUŠ, SVČ... - Š (do 15.2.2006), K (3/2006), Ú (6/2006, Liberec) 

Kontaktní adresa: Mgr. Alexandra Zimolová, IDM MŠMT, Sámova 3, 101 00  Praha 
10, tel. 271 746 098, fax 271 746 923, e-mail: zimolova@idm-msmt.cz, www.idm-
msmt.cz, www.evropaveskole.cz 

A 17) Celostátní přehlídka dětské recitace (35. ročník, odborný garant NIPOS, útvar 

ARTAMA) - 4 kategorie dle ročníku školy 

ZŠ, ZUŠ, SVČ … - Š (2/2006), O (3/2006), K (4/2006), Ú (6/2006, Trutnov, v rámci 
Dětské scény - viz B 7) 

Kontaktní adresa: Mgr. Jakub Hulák, NIPOS, útvar ARTAMA, Blanická 4, P.O.Box 12, 120 

21  Praha 2,tel. 221 507 969, fax 221 507 955, e-mail: hulak@nipos-mk.cz, www.nipos-

mk.cz./artama 

A 18) Hudební festival středních pedagogických škol a vyšších odborných škol 

pedagogických (29. ročník) - 5 oborů (sólový zpěv, instrumentalisté, instrumentální a 

pěvecké skupiny, pěvecké sbory)   

http://www.idm-msmt.cz/
http://www.idm-msmt.cz/


SPgŠ a VOŠ pedagogické - Š (do 12/2005), Ú (3/2006, Krnov) 

Kontaktní adresa: Ing. Alena Kočí, SPgŠ a SOŠ, Jiráskova 1a, 794 01  Krnov, tel. 554 637 

462, fax 554 637 466, e-mail: koci@spgs.cz, www.spgs.cz 

A 19) Pedagogická poema (38. ročník) - 3 obory (umělecký přednes prózy, poezie, 

improvizované vyprávění) 

SPgŠ a VOŠ pedagogické - Š (do 30.9.2005), Ú (19.-21.10.2005, Liberec) 

Kontaktní adresa: PhDr. Zdeňka Kutinová, SPgŠ, Jeronýmova 27, 460 07  Liberec, tel./fax 

482 771 326, e-mail: kutinova@jergym.hiedu.cz 

1.1.3. Sportovní soutěže 

A 20) Házená (Asociace školních sportovních klubů ČR) - 1 kategorie dle věku (V.), dívky 

a chlapci 

SŠ - O (do 11/2005), K (do 12/2005), kvalifikace - do 1. pol. 1/2006, Ú (1/2 / 2006) 

A 21) Přespolní běh (Asociace školních sportovních klubů ČR) - 1 kategorie dle věku (V.), 

dívky a chlapci 

SŠ - O (1. pol. 10/2005), K (do 10/2005), Ú (11/2005) 

A 22) Stolní tenis (Asociace školních sportovních klubů ČR) - 1 kategorie dle věku (V.), 

dívky a chlapci 

SŠ - O (do 1. pol. 12/2005), K (do 1. pol. 1/2006), Ú (28.-29.1.2006) 

A 23) Volejbal (Asociace školních sportovních klubů ČR) - 1 kategorie dle věku (V.), dívky 

a chlapci 

SŠ - O (do 11/2005), K (do 12/2005), kvalifikace – do 1/2006, Ú (2/2006) 

Kontaktní adresa soutěží A 20 až 23: Dr. Ladislav Petera, CSc., Asociace školních 

sportovních klubů ČR, José Martího 31, 162 52  Praha 6, tel. 220 172 145, fax 220 562 235, 

e-mail: petera@ftvs.cuni.cz, www.ftvs.cuni.cz/assk 

1.1.4. Soutěže pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

A 24) Sportovní hry žáků základních škol praktických (41. ročník) - atletický čtyřboj - 

kategorie dívky, chlapci (13-15 let) - jednotlivci, družstva 

ZŠ-Š (do 10.5.2006), O (do 15.5.2006), K (do 30.5.2006), Ú (6.-8.6.2006, Jablonec n. 

Nisou) 

Kontaktní adresa: Lenka Šretrová, Speciální škola, Liberecká 31, 466 01, Jablonec 
nad Nisou, tel. 483 317 588, 608 962 024, fax 483 317 588, e-mail: 
sps.jablonecnn.indos.cz 

A 25) Sportovní hry žáků se zrakovým postižením (11. ročník) – sportovní soutěže ve 4 

zrakových kategoriích B1, B2, B3, B4 

ZŠ - Ú (19.-23.6.2006, Brandýs n. Labem-Houšťka) 

Kontaktní adresa: Tomáš Němeček, Škola Jaroslava Ježka, Speciální školy pro zrakově 

postižené,  Loretánská 19, 118 00  Praha l, tel. 220 515 264, fax 220 515 124, e-mail: 

skolajj@braillnet.cz, www.skolajj.wz.cz 

A 26) Celostátní sportovní hry žáků se sluchovým postižením (41. ročník) - 4 disciplíny 

(atletika, plavání, futsal, košíková) 

ZŠ - Ú (15.-18.6.2006, Ostrava) 

Kontaktní adresa: Mgr. Libor Suchoň, Spec. školy pro sluchově postižené, 
Spartakovců 1153, 708 00  Ostrava-Poruba, tel. 596 937 817 



A 27) Celostátní sportovní hry mládeže se sluchovým postižením (25. ročník) - 4 

disciplíny (atletika - dívky, chlapci; volejbal - dívky; kopaná - chlapci; stolní tenis - smíšená 

družstva) 

SŠ - Ú (5/2006, Praha) 

Kontaktní adresa: Mgr. Miloš Pártl, předseda organizačního výboru, SPŠ oděvní, 
SOU pro sluchově postiženou mládež a OU, Gellnerova 1, 637 00  Brno, tel./fax 541 
220 464, e-mail: mpartl@volny.cz 

A 28) Braillský klíč (11. ročník) - 3 kategorie dle ročníku a typu školy 

ZŠ-Š (10/2005), Ú (11/2005, Brno) 

Kontaktní adresa: Věra Blatná, Speciální školy a školská zařízení pro zrakově postižené, 

Hlinky 156, 637 00 Brno,  tel. 543 210 437, fax 543 248 576, e-mail: reditel@zsi-hlinky.cz, 

www.zsi-hlinky.cz 

A 29) Festival zájmové umělecké činnosti výchovných ústavů a dětských domovů se 

školou - kategorie dívky, chlapci 

výchovné ústavy, dětské domovy se školou, - Š, Ú 

A 30) Přebor dětských výchovných zařízení v minikopané a vybíjené - kategorie dívky, 

chlapci 

dětské domovy, dětské domovy se školou - Š, Ú 

A 31) Přebor výchovných ústavů ČR v letním biatlonu - kategorie chlapci 

výchovné ústavy, dětské domovy se školou - Š, Ú (10/2004) 

A 32) Sportovní hry dětí z dětských domovů - kategorie dívky a chlapci 

dětské domovy, dětské domovy se školou, speciální školy - Š, K, Ú 

A 33) Nejmilejší koncert - přehlídka zájmové umělecké činnost dětských domovů a 

dětských domovů se školou- 2 kategorie dle věku 

dětské domovy, dětské domovy se školou - Š, K, Ú 

A 34) Zimní olympiáda výchovných ústavů a dětských domovů se školou - kategorie 

dívky, chlapci 

výchovné ústavy, dětské domovy se školou - Š, Ú 

A 35) Letní olympiáda dětských domovů se školou - kategorie chlapci 

dětské domovy se školou - Š, Ú 

A 36) Letní olympiáda výchovných ústavů - kategorie chlapci 

výchovné ústavy - Š, Ú 

A 37) Letní olympiáda výchovných ústavů a dětských domovů se školou - kategorie 

dívky 

výchovné ústavy, dětské domovy se školou - Š, Ú 

Kontaktní adresa soutěží A 29 až 37: Olina Králíková, IDM MŠMT, Sámova 3, 101 00  Praha 

10, tel. 271 746 098, 271 746 982, fax 271 746 923, e-mail: kralikova@idm-msmt.cz; 

výchovné ústavy: Mgr. Zdenek Pelda, Výchovný ústav a dětský domov se školou, Školní 438, 

463 31  Chrastava, tel. 482 721 532, e-mail: vudds-chrastava@volny.cz; dětské domovy: 

Mgr. Jiří Hart, Federace dětských domovů, Homole 90, 370 01  České Budějovice, tel. 387 

203 491, e mail: dduhomole.ved@vdmu.cz 

A 38) Soběslavská růže (12. ročník) - celostátní soutěž odborných učilišť a praktických škol 

ve vázání a aranžování květin - 2 kategorie (jednotlivci a tříčlenná družstva) 

OU, PrŠ - Š, Ú (11/2005, Soběslav) 



Kontaktní adresa: Dana Staňková, Odborné učiliště a Praktická škola, Wilsonova 405, 392 

01  Soběslav, tel. 381 521 224,  fax 381 521 556, e-mail: ouprs@raz-dva.cz 

A 39) Celostátní módní přehlídka OU a PrŠ 2006 (13. ročník) - celostátní soutěž žáků 

odborných učilišť a praktických škol oděvního zaměření 

OU, PrŠ - Š, Ú (30.3.2006, Třinec) 

Kontaktní adresa: Ing. Jan Franěk, ředitel Střední odborné školy, Ou a PrŠ , Lánská 132, 739 

61  Třinec III, tel. 558 321 256, e-mail: skola@iss.trz.cz, www.uciliste.trz.cz 

1.1.5. Ostatní soutěže 

A 40) Daniel (3. ročník) - literární a historická soutěž u příležitosti Dne památky 
obětí holocaustu a prevence zločinů proti lidskosti - 2 kategorie dle věku (do a nad 15 
let) 
ZŠ, SŠ - ÚK (uzávěrka 15.11.2005, vyhlášení výsledků 1/2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Alexandra Zimolová, IDM MŠMT, Sámova 3, 101 00  Praha 
10, tel. 271 746 098, fax 271 746 923, e-mail: zimolova@idm-msmt.cz, www.idm-
msmt.cz 

A 41) Mistrovství ČR v grafických předmětech (14. ročník) - 5 oborů (psaní textu na 

klávesnici, korektura textu, wordprocessing - zpracování textu, těsnopis - grafický i strojový a 

stenotypistika) 

SŠ - Š (2/2006), K (3/2006), Ú (4/2006) 

Kontaktní adresa: Ing. Markéta Slavíčková, Národní ústav odborného vzdělávání, Weilova 

1271/6, 102 00  Praha 10 Hostivař, tel. 274 862 251-6, fax 274 863 380, e-mail: 

slavicko@nuov.cz@nuov.cz, www.nuov.cz 

A 42) Soutěž první pomoci (11. ročník) - celostátní soutěž s mezinárodní účastí - 1 

kategorie 

SZdrŠ - Š, ÚM (5/2006) 

Kontaktní adresa: PhDr. J. Kelnarová, Střední zdravotnická škola, Jaselská 7/9, 602 
00  Brno, tel. 541 247 112, e-mail: jkelnarova@szs-jaselska.cz, www.szs-jaselska.cz 

A 43) Soutěž dětí a mládeže v programování (20. ročník) - 2 kategorie dle věku 

ZŠ, SŠ - O (3/2006), K (4/2006), Ú (6/2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Jan Vodička, IDM MŠMT, Sámova 3, 101 00  Praha 10, tel. 
271 745 936, fax 271 746 923, e-mail: vodicka@idm-msmt.cz, www.idm-msmt.cz, 
www.stv.cz 

A 44) Vzdělání a řemeslo (12. ročník) - celostátní přehlídka umu a dovednosti českého 

středního odborného školství - 5 oborů 

SOŠ, SOU, OU, U - Š, Ú (10/2005, České Budějovice) 

Kontaktní adresa: Ing. Jaroslav Froulík, odbor 51 MŠMT, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1, 

tel. 257 193 632, fax 257 193 798, e-mail: jaroslav.froulik@msmt.cz 

1.2. Soutěže typu B 

1.2.1. Předmětové soutěže 

B 1) Celostátní matematická soutěž žáků SOŠ, ISŠ, SOU a OU (14. ročník, Jednota 

českých matematiků a fyziků) - 7 kategorií dle ročníku školy 

SOŠ, ISŠ, SOU - Š (2/2006), Ú (4/2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Aleš Kubíček, VOŠ, SOŠ a OA, Masarykova 101, 757 01  Valašské 

Meziříčí, tel. 571 611 707, fax 571 624 246, e-mail: akubicek@oavm.cz, www.oavm.cz 

mailto:zimolova@idm-msmt.cz
http://www.idm-msmt.cz/


1.2.2. Umělecké soutěže 

B 2) Virtuosi per musica di pianoforte (38. ročník, Magistrátní úřad Ústí nad Labem) - 

mezinárodní klavírní soutěž do 15 let - 3 kategorie 

ZUŠ, konzervatoře - ÚM (9.-10.11.2005, Ústí nad Labem) 

Kontaktní adresa: Karla Herajnová, ředitelka ZUŠ Evy Randové, W. Churchilla 4, 400 01  

Ústí nad Labem, tel. 475 211 914, fax 475 200 841, e-mail: info@zuserandove.cz, 

www.zuserandove.cz/virtuosi/ 

B 3) Pěvecká soutěž A. Dvořáka (40. ročník, Magistrátní úřad Karlovy Vary) - mezinárodní 

interpretační soutěž mladých pěvců - 3 obory (junior, píseň, opera) celkem v 5 kategoriích 

ZUŠ, konzervatoře - ÚM (2.-11.11.2005, Karlovy Vary) 

Kontaktní adresa: Alois Ježek, Mezinárodní pěvecké centrum Antonína Dvořáka o. p. 
s., Šmeralova 40, 360 00  Karlovy Vary, tel. 353 447 045, fax 353 447 046, e-mail: 
mpcad@atlas.cz, www.mujweb.cz/www/mpcad 

B 4) Kocianova houslová soutěž (48. ročník, Magistrátní úřad Ústí nad Orlicí) - 

mezinárodní houslová soutěž mladých interpretů - 4 kategorie dle věku 

ZUŠ, konzervatoře - ÚM (3.- 6.5.2006, Ústí nad Orlicí) 

Kontaktní adresa: Mgr. Eva Zelinková, Klubcentrum, Dělnická 1405, 562 01  Ústí nad Orlicí, 

tel. 465 523 975, fax 465 525 245, e-mail: info@klubcentrum.cz; PaedDr. Jiří Tomášek, ZUŠ 

J. Kociana, 562 01  Ústí nad Orlicí, tel. 465 569 550, e-mail: zus.uo@tiscali.cz 

B 5) Mladý módní tvůrce ČR (17. ročník, Sdružení pro pořádání soutěže MMT ČR) - 

soutěž žáků SOU, OU a U, textilních a oděvních oborů - 7 kategorií 

SOU, SOŠ, OU a U - Ú (8.11.2005, Jihlava) 

Kontaktní adresa: Ing. Jana Stará, Sdružení pro pořádání soutěže MMT ČR, SOU služeb, K. 

Světlé 2, 586 01  Jihlava, tel. 567 587 414, 567 587 411, fax 567 587 423, e-mail: 

stara@sous.ji.cz 

B 6) Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice 2006 (34. ročník, z pověření Ministerstva 

kultury pořádá Památník Lidice) – děti a mládež ve věku  4 - 16 let 

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ - Ú (do 31.3.2006, výstava 1.6.-29.10.2006, Lidice) 

Kontaktní adresa: PhDr. Iva Brothánková, Památník Lidice, 273 54  Lidice, tel. 312 253 702, 

fax 312 253 063, e-mail: iva.brothankova@quick.cz, www.lidice-memorial.cz 

B 7) Celostátní přehlídka dětského divadla - Dětská scéna 2006 (35. ročník, z pověření 

Ministerstva kultury pořádá NIPOS, útvar ARTAMA) 

ZŠ, ZUŠ, SVČ … - O (2-3/2006), K (3-4/2006), Ú (6/2006, Trutnov) 

Kontaktní adresa: Mgr. Jakub Hulák, NIPOS, útvar ARTAMA, Blanická 4, P.O.Box 12, 120 

21  Praha 2, tel. 221 507 969, fax 221 507 955, e-mail: hulak@nipos-mk.cz, www.nipos-

mk.cz./artama 

B 8) Celostátní přehlídka dětských skupin scénického tance (23. ročník, z pověření 

Ministerstva kultury pořádá NIPOS, útvar ARTAMA) 

ZŠ, ZUŠ, SVČ … - K (3-4/2006), Ú (5/2006, Kutná Hora) 

Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Lössl, NIPOS, útvar ARTAMA, Blanická 4, P.O.BOX 12, 120 21  

Praha 2, tel. 221 507 967, fax 221 507 955, e-mail: lossl@nipos-mk.cz, www.nipos-

mk.cz/artama 

B 9) Celostátní soutěž školních dětských pěveckých sborů (16. ročník, z pověření 

Ministerstva kultury pořádá NIPOS, útvar ARTAMA) - 2 kategorie dle typu školy 

ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … - K (3-4/2006), Ú (6/2006) 



Kontaktní adresa: Lea Šebešová, NIPOS, útvar ARTAMA, P.O.BOX 12, Blanická 4, 120 21  

Praha 2, tel. 221 507 967, fax 221 507 955, e-mail: sebesova@nipos-mk.cz, www.nipos-mk.cz 

B 10) Wolkrův Prostějov (49. ročník, z pověření Ministerstva kultury pořádá NIPOS, útvar 

ARTAMA) - celostátní festival poezie pro sólové recitátory, recitační kolektivy a divadla 

poezie - 3 kategorie dle věku (15-35 let) a kategorie soubory 

SŠ - K (3/2006), Ú (6/2006, Prostějov) 

Kontaktní adresa: Jana Štefánková, NIPOS, útvar ARTAMA, P.O.BOX 12, Blanická 4, 120 21  

Praha 2, tel. 221 507 959, fax 221 507 955, e-mail: stefankova@nipos-mk.cz, www.nipos-

mk.cz 

B 11) „A 2006“ (12. ročník, Magistrátní úřad Kladno) – celostátní přehlídka absolventských 

prací studentů středních uměleckých škol - 1 kategorie 

SUŠ - přihlášky do 30.4.2006 , ÚK (6-9/2006 – výstava, Kladno) 

Kontaktní adresa: Lenka Cibochová, Magistrátní úřad Kladno - úsek vnějších vztahů, 
náměstí Starosty Pavla 44, 272 00  Kladno, tel. 312 247 105, fax 312 687 730, e-
mail: lenka.cibocova@mestokladno.cz 

B 12) Výtvarný projekt - výstava nejen ve škole (8. ročník, Pedagogická fakulta 
Univerzity Karlovy, Praha) – 5 kategorií dle školy 
MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … - práce zaslat do 30.4.2006, Ú (22.5.06) 

B 13) Alšova země (39. ročník, Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, Praha) - 5 

kategorií dle věku 

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … - ÚK (12/2005) 

Kontaktní adresa u soutěží B 12 a 13: PhDr. Jana Skarlantová, Katedra výtvarné výchovy, 

Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, M. D. Rettigové 4, 116 39  Praha 1, tel. 222 900 

282, fax 224 947 156, e-mail: jana.skarlantova@pedf.cuni.cz, www. pedf.cuni.cz 

B 14) Komenský a my (4. ročník, Unie Comenius, Praha, a ZŠ J. A. Komenského, Brandýs 

nad Orlicí; odborný garant Asociace učitelů dějepisu a Sdružení historiků ČR) - celostátní 

literárně historická a výtvarná soutěž na téma ”Život, dílo a myšlenkový odkaz J. A. 

Komenského současnosti, posilování vědomí hodnot české kultury v evropském kontextu” 

pro žáky ZŠ a SŠ - 3 kategorie (část soutěže proběhne korespondenční formou - škola zašle 5 

nejlepších prací v každé kategorii do 31.1.2006 na kontaktní adresu) 

ZŠ A (1.-5. roč.) - výtvarné práce - Š (11/2005 -1/2006), ÚK (3/2006) 

ZŠ B (6.-9. roč.) - literárně historická soutěž - Š (11/2005 – 1/2006), Ú (3/2006, Brandýs nad 

Orlicí) 

SŠ C (1.-4. roč.) - odborná literární práce (esej) - Š (11/2005- 1/2006), ÚK (3/2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Miloslav Dušek, ředitel Základní školy J. A. Komenského, 
Žerotínova 29, 561 12  Brandýs nad Orlicí, tel./fax 465 544 218, tel. 603 889 433, e-
mail: zsbrandys@ttnet.cz, web.ttnet.cz/zsbrandys 

1.2.3. Sportovní soutěže 

B 15) Pohár rozhlasu v atletice s Českou spořitelnou (38. ročník, Český atletický svaz, 

Český rozhlas, Česká spořitelna, Asociace školních sportovních klubů ČR)  - 1 kategorie dle 

věku (V.), dívky a chlapci  

SŠ - O (do 1. pol. 5/2006), K (do 5/2006), Ú (konec 6/2006) 

B 16) CORNY - Středoškolský atletický pohár (24. ročník, CORNY, Český atletický 

svaz, Asociace školních sportovních klubů ČR) - 1 kategorie dle věku (V.), dívky a chlapci 

SŠ - O (9/2005), K (do 1. pol.10/2005), Ú (10-11/2005) 



B 17) Florbal (Česká florbalová unie, Asociace školních sportovních klubů ČR) - 1 

kategorie dle věku (IV.), dívky a chlapci 

ZŠ - O (do 1. pol. 1/2006), K (do 1. pol. 2/2006), kvalifikace (do 2/2006), Ú (3/2006) 

B 18) Basketbal - 1 kategorie dle věku (IV.), dívky a chlapci 

ZŠ - O (do 3/2006), K (do 4/2006), kvalifikace (do 1. pol. 5/2006), Ú (5/2006) 

B 19) Plavání - 1 kategorie dle věku (IV.), dívky a chlapci 

ZŠ - O (do 11/2005), K (do 12/2005), Ú (1/2006) 

B 20) Minifotbal - 1 kategorie dle věku (IV.), chlapci 

ZŠ - O (do 1. pol. 5/2006), K (do 5/2006), kvalifikace (do 1. pol. 6/2006), Ú (6/2006) 

B 21) Atletický čtyřboj (Asociace školních sportovních klubů ČR) - 1 kategorie dle věku 

(IV.), dívky a chlapci 

ZŠ - O (do 1. pol. 5/2006), K (do 5/2006), Ú (6/2006) 

B 22) Minifotbal-McDonald´s Cup (8. ročník, Českomoravský fotbalový svaz, Asociace 

školních sportovních klubů ČR, McDonald´s ČR) - 2 kategorie dle věku (I. a II.), smíšená 

družstva 

ZŠ - okrsek (do 12/2005), O (do 4/2006), K (5-6/2006), Ú (6/2006) 

Kontaktní adresa soutěží B 15 až 22: Dr. Ladislav Petera, sekretariát Asociace školních 

sportovních klubů ČR, José Martího 31, 162 52  Praha 6, tel. 220 172 145, fax 220 562 235, 

e-mail: petera@ftvs.cuni.cz, www.ftvs.cuni.cz/assk 

1.2.5. Ostatní soutěže 

B 23) Děčínská kotva 2006 (35. ročník, Svaz květinářů a floristů ČR) - soutěž v aranžování 

rostlin - 2 kategorie dle věku 

SŠ, SOU - Ú (5/2006, Děčín)  

Kontaktní adresa: Ing. Libor Kunte, Ph.D., SŠ zahradnická a zemědělská a SOU, Českolipská 

123, 405 02  Děčín - Libverda, tel. 412 524 692, fax 412 524 694, e-mail: libverda@space.cz, 

www.libverda@space.cz 

B 24) Zelená stezka - Zlatý list (34. ročník, Český svaz ochránců přírody, Lesy České 

republiky, s. p.) - celostátní soutěž dětských kolektivů ve znalostech přírody a základů 

ekologie - 2 kategorie dle věku 

ZŠ, SŠ, SVČ ... - M (4-5/2006), K (do 28.5.2006), Ú (6/2006) 

Kontaktní adresa: Ing. Michal Kulík, Sdružení Mladých ochránců přírody ČSOP, poštovní 

přihrádka 447, 111 21  Praha 1, tel. 224 912 466, fax 224 921 765, e-mail: cdm@smop.cz, 

www.smop.cz 

B 25) ”Učeň instalatér 2006” (9. ročník, Cech topenářů a instalatérů ČR) - soutěž žáků 3. 

ročníků SOU a U oboru instalatér 

SOU, U - Š (3.1.-24.2.2006), K (27.2.-31.3.2006), Ú (26.-27.4.2006 v rámci stavebního 

veletrhu v Brně) 

Kontaktní adresa: Ing. Andrzej Bartoš, SOŠ, SOU a U, Jílová 36g, 639 00  Brno, tel. 543 424 

512, fax 543 424 555, e-mail: bartos@sou-jilova.cz, www.sou-jilova.cz 

B 26) Dopravní soutěž mladých cyklistů (27. ročník, Koordinační rada Ministerstva 

dopravy - BESIP pro bezpečnost provozu na pozemních komunikacích) - 2 kategorie dle 

ročníku školy 

 ZŠ - Š (10/2005- 4/2006), R (5/2006), K (5/2006), Ú (6/2006), ÚM (9/2006) 



Kontaktní adresa: Blanka Sunkovská, Ministerstvo dopravy - BESIP, nábřeží Ludvíka 

Svobody 12/22, 110 15  Praha 1, tel. 972 231 065, fax 972 231 055, e-mail: 

blanka.sunkovska@mdcr.cz, www.mdcr.cz (BESIP) 

B 27) Eurorebus (9. ročník, TERRA-KLUB, o. p. s.) - vědomostní soutěž pro jednotlivce a  

kolektivy školních tříd, která je zaměřena na mezipředmětovou výuku společenskovědních 

oborů a evropská temata - 2 kategorie dle typu školy 

ZŠ, SŠ - ŠK (9-11/2005), K (2-4/2006), Ú (5-6/2006, Praha),  

Kontaktní adresa: Mgr. Daniel Kozák, TERRA-KLUB, o. p. s., Americká 5, 120 00 
Praha 2, tel./fax 222 517 624, e-mail: terra@terra-klub.cz, www.eurorebus.cz 

B 28) Soutěž zručnosti mladých knihařů (5. ročník, Integrovaná střední škola 

polygrafická, Brno, Společenstvo českých knihařů, Svaz polygrafických podnikatelů) - 1 

kategorie 

SŠ - obor knihař - Ú (2-4/2006, Brno) 

Kontaktní adresa: Ing. Jarmila Šustrová, Integrovaná střední škola polygrafická, Šmahova 

110, 627 00  Brno, tel. 548 211 313, fax 548 211 314, e-mail: lenka.pavlickova@isspolygr.cz, 

www.isspolygr.cz 

B 29) Sladké opojení (1. ročník, Odborné učiliště a praktická škola Kroměříž) - celostátní 

soutěž odborných učilišť  a praktických škol – obor cukrářské práce - 1 kategorie (dvoučlenná 

družstva) 

OU a PrŠ – Ú (11.5.2006, Kroměříž) 

Kontaktní adresa: Mgr. Jaroslava Kratochvílová, Odborné učiliště a Praktická škola, 

Mánesova 3880, 767 01  Kroměříž, tel./fax 573 344 960, 573 330 121, e-mail: 

ou.km@volny.cz, www.volny.cz/ou.km 

2. Další soutěže celostátního resp. nadregionálního charakteru 

2.2. Umělecké soutěže 

C 1) Gymnasia Cantant 2006 (12. ročník, Gymnasia  Cantant) - 2 obory (volný repertoár; 

povinné skladby a stylová období) 

G - R (2-3/2006, Praha, Brno, Ostrava, Liberec), Ú (4/2006, Brno) 

Kontaktní adresa: Gymnasia  Cantant - občanské sdružení, Mgr. Jan Ocetek, Gymnázium, 

Vídeňská 47, 639 00  Brno, tel. 543 214 296, fax 547 215 236, e-mail: jan.ocetek@tiscali.cz, 

www.cantant.web2001.cz 

C 2) Krásná jako kvítka ... (16. ročník, Základní škola, Frýdecká, Havířov - Bludovice) - 

mezinárodní výtvarná soutěž žáků mateřských a základních škol a výtvarných kroužků při 

těchto školách - kresba, grafika - 5 kategorií dle věku 

MŠ, ZŠ - ÚMK (uzávěrka 31.5.2006, vernisáž a ocenění nejlepších příspěvků - 8.9.2006, 

Havířov) 

Kontaktní adresa: Mgr. Jiřina Sivá, Základní škola, Frýdecká 37, 736 01 Havířov - 

Bludovice, tel./fax 596 411 325, e-mail: posta@zsfrydecka.havirov.indos.cz, 

www.zsfrydecka.havirov.indos.cz 

C 3) Amadeus 2006 (12. ročník, Základní umělecká škola F. Jílka, Brno) - mezinárodní 

mozartovská soutěž pro mladé klavíristy do 11 let - 6 kategorií dle věku 

ZUŠ - ÚM (23.-25.2.2006, Brno) 

Kontaktní adresa: Mgr. Jaroslav Fuksa, ředitel Základní umělecké školy Františka Jílka, 

Vídeňská 52, 639 00  Brno, tel./fax 543 232 061, e-mail: zusjilka@mbox.vol.cz, Eva 

http://www.cantant/


Chlebníčková, ředitelka Základní umělecké školy, Veveří 133, 616 00  Brno, tel. 541 424 425, 

fax 541 241 749, e-mail: chlebnickova@zusveveri.cz; www.amadeus-brno.cz 

C 4) Karlovarský skřivánek (11. ročník, Mezinárodní pěvecké centrum A. Dvořáka) - 

pěvecká soutěž - 4 kategorie dle věku a typu školy 

ZŠ, SŠ, ZUŠ - Š (12/2005), K (2/2006), Ú (3/2006, Karlovy Vary) 

C 5) Čtyři ruce na klávesách (Mezinárodní pěvecké centrum A. Dvořáka) – 7 kategorií dle 

věku, 6-18 let 

ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … - Ú (18.11.2005, Karlovy Vary), ÚM (19.11.2005, Hof, SRN) 

Kontaktní adresa u soutěží C 4 a 5: Alois Ježek, Mezinárodní pěvecké centrum Antonína 

Dvořáka, Šmeralova 40, 360 05  Karlovy Vary, tel. 353 447 045, fax 353 447 046, e-mail: 

mpcad@atlas.cz 

C 6) Karel Ditterse z Dittersdorfu a hudební klasicismus (12. ročník, ZUŠ Karla Ditterse, 

Vidnava) - mezinárodní interpretační soutěž pro instrumentální komorní soubory ZUŠ, 

konzervatoří, středních hudebních škol a vysokých škol s hudebním zaměřením - 3 kategorie 

ZUŠ, konzervatoře - ÚM (10/2005, Vidnava) 

Kontaktní adresa: Mgr. Jaromír Kuchař, Základní umělecká škola Karla Ditterse, 
Kostelní 1, 790 55  Vidnava, tel. 584 435 188, e-mail: zusvid@jes.cz 

C 7) Pro Bohemia (6. ročník, Sdružení pro výchovu a umění Talent, Janáčkova 

konzervatoř, Ostrava) - klavírní soutěž  pro děti a mládež do 17 let - 3 kategorie dle věku 

ZŠ, SŠ - ÚM (25.-27.10.2005, Ostrava) 

Kontaktní adresa: Jana Adamková, Oborného 10, 709 00  Ostrava, tel. 596 626 967, e-mail: 

talent@ritornel.com, www.ritornel.com/probohemia 

C 8) Mateřinka (11. ročník, Nadační fond Mateřinka) - festival mateřských škol - hudební, 

výtvarně dramatická a pohybová výchova - 1 kategorie 

MŠ - R (1-3/2006), Ú (5/2006, Nymburk) 

Kontaktní adresa: Nadační fond Mateřinka, PhDr. Ivana Šmejdová, Palackého 223/5, 288 02  

Nymburk, tel. 325 512 591, fax 325 512 078, e-mail: materinka@quick.cz, www.nf-

materinka.cz 

C 9) Čtenice (8. ročník, obec Hodslavice, Katedra historie FF UP Olomouc, Muzeum 

Novojičínska, Zemský archiv v Opavě - pobočka Nový Jičín, Hodslavice) - celostátní 

soutěžní přehlídka středoškolských prací v oboru historie 

SŠ - ÚK (11/2005, ZŠ Hodslavice, přihláška do 23.6.2005, předání prací s vyjádřením 

konzultanta do 23.9.2005) 

Kontaktní adresa: PhDr. Zora Kudělková, 742 71  Hodslavice 441, tel. 556 750 328, 556 768 

229, e-mail: zora@novyjicin-town.cz 

C 10) Celostátní přehlídka církevních škol v zájmové umělecké činnosti (13. ročník, 

Církevní střední škola a střední zdravotnická škola sv. Anežky České ODRY) - 1 kategorie 

SŠ - Ú (3/2006, Odry) 

Kontaktní adresa: MUDr. Danuše Kudělková, Ludmila Ondrová, Církevní střední škola a 

Střední zdravotnická škola sv. Anežky České ODRY, Tř. 1. máje 37, 742 35  Odry, tel./fax 556 

730 129, e-mail: info@cssodry.cz, www.cssodry.cz 

C 11) Zpěváčci 2006 (12. ročník, Folklorní sdružení ČR) - soutěžní přehlídka dětských 

zpěváků lidových písní - 1 kategorie dle věku (10-15 let) 

ZŠ - O (do 28.2.2006), R (do 9.4.2006), Ú (13.-14.5.2006, Velké Losiny) 

Kontaktní adresa: PhDr. František Synek, Folklorní sdružení ČR, Senovážné nám. 24, 116 47  

Praha 1, tel. 604 384 410, fax 518 620 450, e-mail: synek@raz-dva.cz,  www.fos.cz. 



C 12) Barevný svět (13. ročník, Základní škola, Kaštanová, Třinec-Sosna) - mezinárodní 

výtvarná soutěž - 5 kategorií dle věku  

MŠ, ZŠ, ZUŠ - ÚM (5/2006), výtvarná dílna (1.-8.7.2006, Studeničné Beskydy), vernisáž 

oceněných prací (12/2005, Třinec; 3/2006, Katowice - Polsko) 

Kontaktní adresa: Mgr. Aleš Adamík, Základní škola, Kaštanová 412, 739 61  Třinec, tel. 558 

335 621,  fax 558 323 191,  e- mail: 7zs-trinec@iol.cz, web.telecom.cz/7zs-trinec 

C 13) Výtvarná soutěž (13. ročník, Český zahrádkářský svaz) - 3 kategorie dle věku 

 MŠ, ZŠ - ÚK (uzávěrka 15.4.2006) 

Kontaktní adresa: Stanislava Jeřábková, Český zahrádkářský svaz, Rokycanova 318/15, 130 

00  Praha 3, tel. 222 782 710, fax 222 782 711, e-mail: zahradkari@vol.cz, 

www.zahradkari.cz. 

C 14) Můj sen (10. ročník, Společnost Sigmunda Freuda) - mezinárodní výtvarná soutěž - 5 

kategorií dle věku (3-26 let) 

MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ - ÚM (uzávěrka 6.5.2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Marie Šupová, Sigmund Freud Art, Sládkova 1447, 742 58  Příbor, 

tel. 556 723 205, e-mail: supova.marie@centrum.cz, www.sigmundfreud.cz 

C 15) Fotografická soutěž ”Pohledy do přírody” (11. ročník, Sdružení mladých ochránců 

přírody ČSOP) - 3 kategorie dle věku 

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … - ÚK (uzávěrka 15.10.2005) 

Kontaktní adresa: Ing. Michal Kulík, Sdružení mladých ochránců přírody, poštovní přihrádka 

447, 111 21  Praha 1, tel. 224 912 466, fax 224 921 765, e-mail: cdm@smop.cz, 

www.smop.cz 

C 16) Náchodská prima sezóna - festival studentské tvořivosti (9. ročník, Náchodská prima 

sezóna) - 4 obory (literární - L - poezie, próza, scénář; výtvarný - V – výtvarné dílo, objekt; F 

- umělecká fotografie; D - divadelní – s postupem na Jiráskův Hronov pro žáky starší 14 let)  

L, V, F: SŠ, ZUŠ (14-20 let) - Š (do 15.1.2006), ÚK (L - uzávěrka 15.2.2006; V, F - 

uzávěrka 8.4.2006), Ú (5/2006, Náchod) 

D: SŠ, SVČ, ZUŠ (15-26 let) - K (3/2006), Ú (5/2006 ) 

Kontaktní adresa: Petra Němcová, občanské sdružení Náchodská prima sezóna, Zámecká 

243, 547 01  Náchod, tel./fax 491 428 744, e-mail: nps@deckonachod.cz, 

www.primasezona.cz 

C 17) Požární ochrana očima dětí (32. ročník, Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska) - 

výtvarná a literární soutěž s tematikou požární ochrany, výtvarná část - 7 kategorií dle ročníku 

školy, literární část - 5 kategorií dle ročníku školy 

výtvarná část - MŠ, ZŠ, SŠ, SOU, sbory dobrovolných hasičů; literární část - ZŠ, SŠ, SOU, 

sbory dobrovolných hasičů - Š (3.2.-21.3.2006), O (do 18.4.2006), K (do 12.5.2006), 

Ú (do 9.6.2006) 

Kontaktní adresa: Jan Aulický, Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Římská 45, 121 07  

Praha 2, tel. 222 515 657, fax 222 511675, e-mail: aulicky@dh.cz, www.dh.cz 

C 18) Ahoj z prázdnin (16. ročník, Dům dětí a mládeže Šumná) - výtvarná (5 kategorií dle 

věku) a literární soutěž (4 kategorie dle věku) 

MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ - ÚK (uzávěrka 20.10.2005) 

C 19) Příroda kolem nás (6. ročník, Dům dětí a mládeže Šumná, Správa Národního parku 

Podyjí Znojmo) - výtvarná soutěž s tematikou ochrany přírody - 5 kategorií dle věku 

MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ … - ÚK (uzávěrka  31.1.2006) 



C 20) Kniha a já (15. ročník, Dům dětí a mládeže Šumná) - výtvarná soutěž, jejímž 

posláním je zachytit zážitky dětí z četby oblíbené knihy, svého oblíbeného literárního hrdinu - 

5 kategorií dle věku 

MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ … - ÚK (uzávěrka 30.3.2006) 

C 21) Vánoční malování (11. ročník, Dům dětí a mládeže Šumná) - výtvarná soutěž 

s vánoční a zimní tematikou - 5 kategorií dle věku 

MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ…- ÚK (uzávěrka 6.12.2005) 

Kontaktní adresa soutěží C 18 až 21: Dagmar Větříčková, Dům dětí a mládeže, 671 02  

Šumná č. 124, tel./fax 515 291 436, e-mail: ddmsum@mboxzn.cz, www. 

http://sis.znojmo.cz/ddmsumna 

C 22) Hradecké Guitarreando 2006 - národní soutěž v komorní hře na kytaru (7. 

ročník, Základní umělecká škola, Na Střezině, Hradec Králové) - národní soutěž v komorní 

hře na kytaru do průměrného věku členů souborů 21 let - 3 kategorie dle průměrného věku 

souboru 

ZUŠ –  Ú (19.- 20.5.2006, Hradec Králové) 

Kontaktní adresa: Karel Šust, ředitel Základní umělecké školy, Na Střezině 1042, 500 03  

Hradec Králové, tel. 495 279 622, fax 495 279 660, e-mail: reditel@strezina.cz, 

http://guitarreando.hyperlink.cz 

C 23) Zlatá struna (8. ročník, Sdružení pro volný čas DEMARO) - kytarová soutěž 
pro jednotlivce ve věku do 16 let)  
ZŠ, SŠ, ZUŠ - K (11-12/2005), Ú (1/2006, Plzeň) 

Kontaktní adresa: Mgr. Marcela Holomelová, Sdružení pro volný čas DEMARO 
Plzeň, Ledecká 23, 323 16  Plzeň, tel. 377 523 962, fax 377 538 822, e-mail: 
m.holomelova@seznam.cz 

C 24) PER QUATTRO MANI (5. ročník, ZUŠ Praha 8) - celostátní klavírní soutěž ve 

čtyřruční hře pro žáky ZUŠ do 23 let - 5 kategorií dle věku 

ZUŠ – Ú (31.3.-2.4.2006, Praha) 

Kontaktní adresa: Jana Štíplová, zást. řed. ZUŠ Praha 8, Taussigova 1150, tel./fax. 286 587 

747, 286 587 985, e-mail: stiplova@taussigova.cz 

C 25) Ostravský koníček 2006 (4. ročník, Kulturní zařízení Ostrava-jih, A-STUDIO 

Dalimila Koutka) - mezinárodní festival dětské a studentské filmové tvorby - 3 kategorie dle 

věku a 4 dle žánru 

Ú (6/2006, Ostrava) 

Kontaktní adresa: Kulturní dům K-Trio, Ostrava, e-mail: dadok@cbox.cz, www.film-

konicek.cz, www.kzoj.cz   

C 26) Interpretační soutěž žesťových nástrojů Brno (6. ročník, Asociace interpretační 

soutěže žesťových nástrojů Brno) - mezinárodní soutěž ve hře na lesní roh, trubku, trombon a 

tubu 

konzervatoře, VŠ hudební - Ú (28.4.-1.5.2006) 

Kontaktní adresa: Mgr.Pavel Göpfert, Asociace interpretační soutěže žesťových nástrojů 

Brno, tř. Kpt. Jaroše 45, 662 54  Brno, tel. 545 215 674, 737 804 164, 603 923 649  

C 27) Písňová soutěž B. Martinů (3. ročník, Hudební škola hl. m. Prahy) - 2 kategorie dle 

věku 

ZUŠ, konzervatoře – Ú (14.-16.11.2005, Praha) 

Kontaktní adresa: Hudební škola hl. m. Prahy, Komenského nám. 400/9, 130 00  Praha 3, 

tel./fax 222 710 300, 222 719 394, e-mail: info@hudebniskola.cz 

mailto:dadok@cbox.cz


C 28) Kámen mudrců – program literární gramotnosti dětí a mládeže (Moje 1. noviny) - 

3 kategorie ročníku školy 

ZŠ - ÚK (odevzdání prací do 31.12.2005) 

Kontaktní adresa: Jiří Sedláček, Moje 1. noviny, o.s., Františka Křížíka 1, 170 00  Praha 7, 

tel. 220 412 221, e-mail: kamenmudrcu@moje1noviny.cz, www.moje1noviny.cz 

2.3. Sportovní soutěže 

C 29) Středoškolská futsalová liga (7. ročník, Českomoravský fotbalový svaz) - soutěž 

středních škol - 1 kategorie dle věku - dívky, chlapci 

SŠ - 1/2006 - postupové soutěže v rámci krajů, K (2/2006), finálové turnaje Čech a Moravy 

(4/2006), finálový turnaj (4/2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Otakar Mestek, Českomoravský fotbalový svaz, Diskařská 100, 169 

00  Praha 6, tel. 233 029 111, fax 233 353 107, e-mail: mestek@fotbal.cz, www.fotbal.cz 

C 30) Coca Cola - školský pohár ve fotbale (Coca ColaBeverages, Českomoravský 

fotbalový svaz) - 1 kategorie  

ZŠ - přihlášky do 31.1.2006, Š (4-5/2006), K (4-5/2006), Ú (6/2006) 
Kontaktní adresa: Coca cola-Školský pohár, Pošta 415, Přihrádka 22, 149 22  Praha 4, tel. 

222 009 900, www.coca-cola.cz 

C 31) Kinderiáda (8. ročník, Český atletický svaz, spol. Ferrero Česká s. r. o.) - 1 kategorie 

- atletická soutěž pro smíšená osmičlenná družstva žáků 2. až  5. ročníků ZŠ 

ZŠ - Š, K, Ú (6/2006, Praha) 

Kontaktní adresa: Mgr. Vít Rus, Český atletický svaz, Diskařská 100/2, 169 00 Praha 6, tel. 

233 355 337, 233 014 405, e-mail: vrus@atletika.cz, www.atletika.cz 

C 32) Junior Marathon (Prague International Marathon) - 1 kategorie - soutěž smíšených 

družstev 

SŠ - Š (3/2006), K (4-5/2006), Ú (5/2006) 

Kontaktní adresa: Tomáš Mirovský, Prague International Marathon, Záhořanského 3, 120 00  

Praha 2, tel. 286 852 080, 224 919 209, e-mail: mirovsky@pim.cz 

C 33) Hokejbal proti drogám (4. ročník, Českomoravský svaz hokejbalu) - 4 kategorie dle 

ročníku školy 

ZŠ, SŠ - M (4/2006), K (5/2006), Ú (6/2006, Praha) 

Kontaktní adresa: Ing. arch. Vít Řezáč, Českomoravský svaz hokejbalu, Zátopkova 100/2, PO 

BOX 40, 160 17  Praha 6, tel./fax  266 313 766, e-mail: hokejbal@comp.cz, www.hokejbal.cz 

Informace o dalších tradičních sportovních soutěžích ”typu C”, které vyhlásí Asociace 

školních sportovních klubů ČR, budou zveřejněny v manuálu ”Veřejně prospěšné programy 

AŠSK ČR ve školním roce 2005-06”. Ten bude od poloviny srpna 2005 k dispozici na 

krajských úřadech, městských úřadech větších měst a dále na Okresních a Krajských radách 

AŠSK ČR. 

Kontaktní adresa sportovních soutěží typu C: Dr. Ladislav Petera, CSc., Asociace školních 

sportovních klubů ČR, José Martího 31, 162 52  Praha 6, tel. 220 172 145, fax 220 562 235, 

e-mail: petera@ftvs.cuni.cz, www.ftvs.cuni.cz/assk 

2.4. Soutěže pro žáky a mládež se speciálními vzdělávacími potřebami  

C 34) Mistrovství ČR dětí a mládeže v plavání (14. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) - 2 kategorie dle typu postižení 

spec. školy – R (3-4/2006), Ú (4/2006 Liberec)  

mailto:kamenmudrcu@moje1noviny.cz


C 35) Mistrovství ČR dětí a mládeže v přespolním běhu (8. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) - 2 kategorie dle typu postižení 

spec. školy – R ( 9/2005), Ú (9/2005) 

Kontaktní adresa soutěží C 34 a 35: Mgr. Alena Erlebachová, Český svaz mentálně 

postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, tel. 482 312 110, e-mail: 

zvps@volny.cz, www.hadicapsports.cz/index_mental.htm 

C 36) Mistrovství ČR dětí a mládeže v atletice (12. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) - 2 kategorie dle typu postižení 

spec. školy - R (5/2006), Ú (6/2006 Praha) 

Kontaktní adresa: Mgr. Josef Filip, Český svaz mentálně postižených sportovců, Zátopkova 

100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, tel. 283 851 606, e-mail: filip_josef@guick.cz, 

www.handicapspotrs.cz/index_mental.htm 

C 37) Mistrovství ČR dětí a mládeže v košíkové (13. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) - 3 kategorie: muži, ženy, žáci 

 spec. školy –  Ú (1/2006) 

Kontaktní adresa: Pavel Hampl, Český svaz mentálně postižených sportovců, Zátopkova 

100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, tel. 495 514 579, e-mail: paham@volny.cz 

C 38) Mistrovství ČR dětí a mládeže v cyklistice (8. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) - 2 kategorie dle typu postižení 

 spec. školy – R (9/2005), Ú (9/2005) 

Kontaktní adresa: Mgr. Vladimír Slavík, Český svaz mentálně postižených sportovců, 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, tel. 416 795 540, e-mail:zvs.ustek@wo.cz 

C 39) Mistrovství ČR dětí a mládeže v florbalu (8. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) - 2 kategorie, chlapci a muži 

 spec. školy - R (3-4/2006), Ú (4/2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Roman Lukavský, Český svaz mentálně postižených sportovců, 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, tel. 283 851 606, e-mail: lukavskyr@seznam.cz 

C 40) Mistrovství ČR dětí a mládeže v malé kopané (8. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) - 2 kategorie chlapci, muži 

 spec. školy – R (3-4/2006), Ú (5-6/2006, Chroustovice) 

Kontaktní adresa: Miloš Heyduk, Český svaz mentálně postižených sportovců, Zátopkova 

100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, tel. 283 851 606, e-mail: heydukovi@guick.cz 

C 41) Mistrovství ČR dětí a mládeže v lyžování (11. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) - 2 kategorie dle typu postižení 

spec. školy - Ú (1/2006, Horní Malá Úpa) 

C 42) Mistrovství ČR dětí a mládeže ve stolním tenise (13. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) - 2 kategorie dle typu postižení 

spec. školy - R (10.-11.2005), Ú (11/2005) 

Kontaktní adresa soutěží C 41 a 42: Dr. Pavel Svoboda, Český svaz mentálně 
postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, tel. 495 518 661, 
e-mail: svoboda.csmps@tiscali.cz, www.handicapsports.cz/index_mental.htm 

C 43) Mistrovství ČR dětí a mládeže v tenise (10. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) - 2 kategorie dle typu postižení 

spec. školy –  Ú (5/2006, Žamberk) 



Kontaktní adresa: Mgr. Petr Skulbaševský, Český svaz mentálně postižených 
sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, tel. 465 614 614, e-mail: 
petr.skulbasevsky@zvs.zamberk.indos.cz 

C 44) Mistrovství ČR dětí a mládeže v duatlonu (3. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) - 2 kategorie dle typu postižení 

spec. školy – Ú (5-6/2006, Šternberk) 

Kontaktní adresa: Mgr. Miroslav Sadil, Český svaz mentálně postižených sportovců,  
604 816 163, e-mail: sadil@tiscali.cz 

C 45) Turistický sraz dětských domovů (Federace dětských domovů) - 1 kategorie bez 

rozlišení věku 

dětské domovy - Š, R, Ú 

Kontaktní adresa: Mgr. Zdena Havlasová, Federace dětských domovů, Palackého 515, 288 

02  Nymburk, tel. 325 513 946, e-mail: domovspskol@iol.cz 

2.5. Ostatní soutěže 

C 46) Baltík + Baltazar 2005 (12. ročník, TIB - občanské sdružení) - programátorská tvůrčí 

soutěž - 3 kategorie dle věku 

ZŠ, SŠ – ÚK (11/2005) 

C 47) Vánoce s Baltíkem (4. ročník, TIB - občanské sdružení) - programátorská soutěž o 

nejhezčí program s vánoční tematikou - 2 kategorie dle věku 

ZŠ, SŠ – Š (12/2005), Ú (12/2005) 

C 48) Baltík 2006 (3. ročník, TIB - občanské sdružení) - mezinárodní programovací soutěž - 

2 kategorie dle věku 

ZŠ – Š (4/2006), Ú (5/2006), ÚM (6/2006) 

Kontaktní adresa soutěží C 46 až 48: Mgr. Zuzana Kocíková, TIB - občanské sdružení, 

K Rovinám 535/20, 158 00  Praha 5, tel. 603 195 233, e-mail: zuzana.kocikova@ict-edu.cz, 

www.ict-udu.cz 

C 49) Soutěž dětí a mládeže v radioelektronice (29. ročník, Český radioklub) - 3  kategorie 

dle věku 

ZŠ, SŠ - O (3/2006), K (4/2006), Ú (26.-28.5.2006, Olomouc) 

Kontaktní adresa: Vladislav Zubr, Dům dětí a mládeže, Kozinova 9, 500 03  Hradec Králové, 

tel. 495 514 531-3, fax 495 511 208, e-mail: info@barak.cz, www.barak.cz 

C 50) Literární soutěž SPUSA 2006 (13. ročník, The SPUSA - Společnost přátel USA) - 

literární soutěž v angličtině - 3 kategorie dle ročníku školy 

ZŠ - ÚK (uzávěrka 15.3.2006), slavnostní vyhlášení - 6/2006, Praha 

SŠ, VŠ - ÚK (uzávěrka 15.3.2006), 2. kolo 4/2006, slavnostní vyhlášení 6/2006, Praha 

Kontaktní adresa: Štěpánka Maňhalová, Vzdělávací středisko SPUSA, Rytířská 10, 
110 00  Praha 1, tel. 224 210 813, fax 224 215 561, e-mail: spusa@mbox.vol.cz, 
www.spusa.cz 

C 51) Odysea mysli (2. ročník, Odysea mysli ČR) – soutěž pěti až sedmičlenných 
družstev se zaměřením na rozvoj tvořivého myšlení a spolupráce - 4 kategorie dle 
věku (8 - 25 let) 
ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ – Ú ( přihlášky do 31.12.2005, 3/2006) 

Kontaktní adresa: Martina Hovorková, Odysea mysli ČR, Puškinovo nám.2, 160 00  
Praha 6, tel. 233 342 639, e-mail: odyseamysli@centrum.cz, 
odyseamysli.webpark.cz 



C 52) Debatní pohár (9. ročník, Asociace debatních klubů) - soutěže družstev 
v debatních duelech - čeština, angličtina 
SŠ - Š (podzimní soutěž 1.9.-21.12.2005; jarní soutěž 1.1.-30.4.2006) 

C 53) Za svým slovem si stojím (6. ročník, Asociace debatních klubů) - soutěž 
v argumentaci a rétorice - 4 kategorie dle věku a typu školy 
ZŠ - podzimní soutěž Š (10-11/2005), Ú (12/2005); jarní soutěž Š (1-4/2006), Ú 

(6/2006) 

C 54) Dětská debatní liga (6. ročník, Asociace debatních klubů) – soutěž 
tříčlenných družstev v argumentaci a rétorice.  
ZŠ - Š, K (1.9.2005-30.5.2006), Ú (6/2006 ) 

C 55) Debatní liga (11. ročník, Asociace debatních klubů) - soutěže družstev 
v debatování - čeština, angličtina, určeno pro mládež 15-19 let 
SŠ - K (1.9.2005-30.4.2006),  Ú (5/2006) 

Kontaktní adresa soutěží C 52 až 55: Mgr. René Brinda, Asociace debatních 
klubů,Senovážné nám.24, 116 47  Praha 1, tel. 602 830 370, tel./fax 556 723 306, e-
mail: debata@iol.cz, www.http://adk.debating.net/adk 

C 56) Soutěže modelářských odborností (Svaz modelářů ČR) - 6 odborností (letecké, 

raketové, lodní,  železniční, automobilové modelářství a stavitelé plastikových modelů) - 

různé kategorie dle věku 

ZŠ - O (3-4/2006), K (4-5/2006), Ú (6/2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Miroslav Navrátil, tajemník Svazu modelářů ČR, U 
Pergamenky 3, 170 00  Praha 7, tel. 266 722 222, e-mail: navratil@svazmodelaru.cz, 
www.svazmodelaru.cz 

C 57) Soutěž učňů stavebních oborů (10. ročník, firma ABF, a. s.) - soutěž žáků 2. a 3. 

ročníků SOU, OU, U a ISŠ - 5 oborů (zedník, obkladač, truhlář, montér suchých staveb, 

kameník-kamenosochař) 

SOU, OU, O, ISŠ – K (Ostrava 10/2005, Brno 4/2006, Litoměřice 4/2006, Praha 5/2006, 

Karlovy Vary 6/2006) Ú (9/2006, Praha), ÚM (9/2006, Praha) 

Kontaktní adresa: PhDr. Lenka Ulrychová, ABF, a. s., Václavské nám. 29, 111 21  Praha 1, 

tel. 222 891 136, fax 222 891 199, e- mail: ulrychova@abf.cz, www.suso.cz 

C 58) „Učeň automechanik 2006” (12. ročník, Svaz autoopraven ČR) - soutěž žáků 3. 

ročníků SOU a U oboru MO SMV - automechanik 

SOU, U - Š (4/2006), K (do 15.5.2006), Ú (6/2006) 

Kontaktní adresa: Ing. Milan Vorel, ředitel SOŠ a SOU, Weilova 4, 102 00  Praha 10, tel. 274 

862 689, fax 274 868 746, e-mail: mailbox@skolahostivar.cz, www.skolahostivar.cz; Ing. 

Vratislav Kšica, ředitel Integrované střední školy automobilní, Křižíkova 15/612, 602 00 

Brno, e-mail: redskoly@issabrno.cz 

C 59) Soutěž odborných dovedností žáků elektrotechnických oborů (11. ročník, 

Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání) 

SOU a ISŠ - Š (9-10/2005), R (12/2005), Ú (2-3/2006) 

Kontaktní adresa: Bc. Karel Kubza, SOŠ a SOU, Hradební ul. 1029, 500 03  Hradec Králové, 

tel. 495 537 517,  fax 495 511 518, e-mail: kubza@hradební.cz., www.hradební.cz 

C 60) Zlatý pohár LINDE (10. ročník, firma Linde Technoplyn, a. s.) - mezinárodní soutěž 

žáků středních škol ve svařování plamenem, elektrickým obloukem obalenou elektrodou a 

elektrickým obloukem v ochranné atmosféře 

SOŠ, SOU - ÚM (25.-26.4.2006, Frýdek-Místek) 



Kontaktní adresa: Mgr. Josef Pělucha, Integrovaná střední škola, Lískovecká 2089, 738 01  

Frýdek-Místek, tel. 558 482 720, fax 558 621 807, e-mail: issfm.pv@applet.cz, www.issfm.cz 

C 61) Vědomostní olympiáda Cechu topenářů a instalatérů ČR (5. ročník, Cech topenářů 

a instalatérů ČR) - vědomostní soutěž žáků 2.-3. ročníků SOU a U v oboru topenář a instalatér 

SOU, U – Š (12/2005), K (3/2006), Ú (4/2006 Brno) 

Kontaktní adtresa: Franz Ziegler, Cech topenářů a instalatérů ČR, Jílová 38, 639 00  Brno, 

tel./fax 543 234 746, e mail: cti@sou-jilova.cz, www.cechtop.cz 

C 62) Zlatá udice (36. ročník, Český rybářský svaz) – rybářská soutěž družstev pro mládež 

do 17 let 

ZŠ, SŠ - M (4-5/2006), O (5-6/2006), Z (6/2006), Ú (6/2006) 

Kontaktní adresa: Dana Fišerová, Český rybářský svaz - odd. sportu a mládeže, Nad 

Olšinami 31, 100 00  Praha 10, tel. 274 811 751-3, fax 274 811 754, e-mail: 

fiserova@rybsvaz.cz, www.rybsvaz.cz 

C 63) Mladý zahrádkář (20. ročník, Český zahrádkářský svaz) - 2 kategorie dle ročníku 

školy 

ZŠ - M (3/2006), O (5/2006), Ú (6/2006)  

Kontaktní adresa: Stanislava Jeřábková, Český zahrádkářský svaz, Rokycanova 318/15, 130 

00  Praha 3, tel. 222 782 710, fax 222 782 711, e-mail: zahradkari@vol.cz, 

www.zahradkari.cz 

C 64) Soutěž chovatelské dovednosti dětí a mládeže (38. ročník, Český svaz chovatelů) - 

2 kategorie dle věku, 11 odborností 

ZŠ, SŠ - M (2/2006), O (4/2006), Ú (8/2006) 

Kontaktní adresa: Jana Korbová, Český svaz chovatelů, Maškova 3, 182 53  Praha 8 - 

Kobylisy, tel. 284 683 437, fax 284 681 451, e-mail: CSCH@comp.cz, www.cschdz.cz 

C 65) Zlatá srnčí trofej (35. ročník, Českomoravská myslivecká jednota) - 2 kategorie dle 

ročníku školy 

ZŠ - M (4/2006), O (5/2006), Ú (7-8/2006) 

Kontaktní adresa: Věra Tvrdoňová, Českomoravská myslivecká jednota, 
Jungmannova 25, 115 25  Praha 1, tel. 224 948 456, fax 224 948 459, e-mail: 
mila.fabelova@cmmj.cz, www.myslivost.cz 

C 66) Ekologická olympiáda (11. ročník, Sdružení mladých ochránců přírody) - 1 kategorie 

SŠ - Š (do 31.3.2006), K(10/2005-23.4.2006), Ú (5/2006) 

Kontaktní adresa: Jana Stibralová, Sdružení Mladých ochránců přírody ČSOP, pošt. 
přihrádka 447, 111 21  Praha 1, tel. 224 912 466, fax 224 921 765, e-mail: 
js@smop.cz, www.smop.cz 

C 67) Mendelovy Hynčice (5. ročník, Církevní střední škola a Střední zdravotnická škola 

sv. Anežky České  ODRY) - celorepubliková biologická soutěž - 1 kategorie 

SŠ - přihlášky do 20.12.2005, odevzdání prací do 28.2.2006, Ú (6.4.2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Veronika Pavelková, Církevní střední škola a Střední zdravotnická 

škola sv. Anežky České ODRY, Tř. 1. máje 37, 742 35  Odry, tel./fax 556 730 129, e-mail: 

info@cssodry.cz, www.cssodry.cz 

C 68) Korespondenční přírodovědná soutěž (5. ročník, Včelařské vzdělávací centrum, o. 

p. s.) rozšíření znalostí včelařství, myslivosti, zahrádkářství a rybářství - 1 kategorie 

ZŠ - ÚK (4/2006) 



Kontaktní adresa: PaedDr. Ivan Bělohlávek, Střední odborné učiliště včelařské, 538 25  

Nasavrky, Slatiňanská 135, tel. 469 677 128, fax 469 677 469, e-mail: 

souv.nasavrky@cbox.cz, www.souvnasavrky.cz 

C 69) Junior Carving Cup (4. ročník, SOŠ obchodu a služeb a SOU Třebíč, 
Czech Carving Studio) - celostátní soutěž pro mládež do 21 let ve 
vyřezávání z ovoce a zeleniny - 1 kategorie 
HŠ, SOŠ, SOU - Ú (6/2006, Třebíč) 

Kontaktní adresa: Pavlína Rašetová, SOŠ obchodu a služeb a SOU, Sirotčí 4, 674 
01  Třebíč, tel./fax 568 853 101, e mail: rasetova@sosos.cz, info@carving-
studio.cz 

C 70) Brněnský soudek (11. ročník, Obchodní a hotelová škola v Brně, s. r. o.) - celostátní 

soutěž žáků odborných škol - 2 obory (znalosti o pivu, pivovarnictví a technika točení piva) 

HŠ, SOŠ, SOU - Ú (10/2005, Brno) 

Kontaktní adresa soutěží: JUDr. Helena Fišerová, tajemník soutěže, Obchodní a hotelová 

škola, s.r.o., Bosonožská 9, 625 00  Brno, tel. 547 218 247, fax 547 218 053, e-mail: 

info@hotskolabrno.cz, www.hotskolabrno.cz 

C 71) Mladý sommelier (11. ročník, Sommelier klub Brno, Obchodní a hotelová škola 

v Brně, s. r. o., Vinařská akademie Valtice, Asociace sommelierů ČR) - celostátní soutěž 

mladých znalců vína - 2 kategorie 

HŠ, SOŠ, SOU - ÚM (10/2005, Brno) 

Kontaktní adresa: JUDr. Helena Fišerová, Obchodní hotelová škola, s. r. o., 
Bosonožská 9, 625 00 Brno, tel. 547 218 247, fax 547 218 053, e-mail: 
info@hotskolabrno.cz, www.hotskolabrno.cz 

C 72) Brněnský šejkr (12. ročník, Obchodní a hotelová škola v Brně, s. r. o., Česká 

barmanská asociace) - celostátní soutěž žáků odborných škol - 2 obory (znalost o nápojích a 

míchání nápojů) 

HŠ, SOŠ, SOU - Ú (4/2006, Brno) 

Kontaktní adresa: PhDr. Ludmila Bartoňová, Obchodní hotelová škola, s. r. o., 
Bosonožská 9, 625 00  Brno, tel. 547 218 247, fax 547 218 053, e-mail: 
info@hotskolabrno.cz, www.hotskolabrno.cz 

C 73) Co víš o československých legiích (5. ročník, Odkaz legionářů a odboje 
v naší vlasti) - 1 kategorie dle věku 
ZŠ - Š (1-3/2006, vypracování samostatných prací 1.4.-20.5.2006), ÚK (6/2006)  

Kontaktní adresa: Ing. Miloslav Fryščok,  Občanské sdružení Odkaz legionářů a 
odboje v naší vlasti, 602 00  Brno, Česká 21, tel./fax 542 216 633, e-mail: 
legie@rysavy.cz, www.rysavy.cz 

C 74) Harmonie 2006 (3. ročník, Asociace středních škol oborů kadeřnice, kosmetička ČR) 

- 3 kategorie (dámské účesové tvorby, pánské účesové tvorby, kosmetické tvorby) 

SŠ - Ú 

Kontaktní adresa: Mgr. Pavel Chrenka, jednatel Asociace středních škol oborů kadeřnice, 

kosmetička ČR, Příčná 1108, 708 00 Ostrava-Poruba, tel. 596 940 662, fax 596 940 661, e-

mail: iss@iss-ostrava.cz 

C 75) Videopohlednice z mého města (5. ročník, ZŠ Praha 13, Mládí 135 - Anglický klub) 

celostátní soutěž v anglickém jazyce, 3 kategorie pro jednotlivce a skupiny dle ročníku  

ZŠ – ÚK (přihlášky do 31.1.2006, soutěžní snímky zaslat do 31.3.2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Norbert Tlustý, ZŠ - Anglický klub, Praha 13, Mládí 135, 155 00  

Praha 5, tel. 235  515 464, e-mail: videopohlednice@centrum.cz, ww.dis.cz/videopohlednice 

mailto:videopohlednice@centrum.cz


C 76) Cena Juniorů - (5. ročník, Truhlářské listy, s.r.o.) celostátní soutěž žáků a škol 

v oborech zpracování dřeva - 4 kategorie (2 pro řemeslné a 2 pro maturitní obory) 

SPŠ, SOU, OU, U, ISŠT, SPV a COP - Š (11-12/2005), K, Ú (3.-4/2006) 

Kontaktní adresa: Ing. Jiří Hudský, Truhlářské listy, s.r.o., U starého mlýna 275, 104 00 

Praha 10 Uhříněves, P.O.Box 42, tel. 267 710 331, fax 267 712 232, e-mail: 

info@truhlarskelisty.cz 

C 77) Mistrovství ČR v odborných dovednostech a vědomostech (3. ročník, Střední 

průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Friedova 1469, Pelhřimov) – soutěž pro žáky 3. 

ročníků učebního oboru prodavač a studijního oboru obchodník 

SOŠ, SOU - Š (11/2005), O (1/2006), K (3/2006), Ú (4/2006) 

Kontaktní adresa: Irena Vokounová, Křemešnická 298, 393 01  Pelhřimov, tel. 565 323 204, 

e-mail: škola@spssou-pe.cz 

C 78) Právo pro každý den (3. ročník, Statutární město Pardubice, městská policie) - soutěž 

v oblasti právního vědomí (soutěž čtyřčlenných družstvech) 

ZŠ (8.-9. ročníky a odpovídající ročníky SŠ) - Š (do 15.1.2006), O (do 31.2.2006), K (do 

30.4.2006), Ú (7.6.2006) 

Kontaktní adresa: Dana Mánková, Statutární město Pardubice, městská policie, oddělení 

prevence kriminality a dopravní výchovy, Pernerova 443, P.O.Box A7, 530 02  Pardubice, tel. 

466 859 228, 605 206 250, fax 466 535 128, e-mail: oddeleni.prevence@mppardubice.cz 

C 79) Ekonomický tým 2006 (4. ročník, rada Obchodních akademií a Brno International 

Business School) – celostátní soutěž žáků obchodních akademií 

OA - Š (10/2005), Ú (2/2006, Hodonín) 

Kontaktní adresa: JUDr. Miloš Procházka, ředitel Obchodní akademie, Velkomoravská 13, 

695 11  Hodonín, tel. 518 351 172, e-mail: mprochazka@oahodo.cz 

C 80) Máme rádi přírodu (12. ročník, Hnutí Brontosaurus a SVČ Hodonín) - ekovýchovná 

výtvarná, literární a fotografická soutěž - 6 kategorií dle věku 

MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ - ÚK (uzávěrka 7.4.2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Dalimil Toman, vedoucí Ekocentra SVČ Hodonín, U Červených 

domků 4A, 695 03  Hodonín, tel. 518 321 502, e-mail: sekce.brdo@seznam.cz, 

www.brontosaurus.cz/brdo 

C 81) Hanácký pohár 2006 (9. ročník, Střední odborné učiliště obchodní Prostějov, 

Starorežná Prostějov, k. s. a Česká barmanská asociace) - mezinárodní koktejlová soutěž 

juniorů 

SOU, OU - Ú (3/2006) 

Kontaktní adresa: Mgr. Milan Soukup, ředitel SOU obchodní, nám. Ed. Husserla 1, 796 55  

Prostějov, tel. 582 351 977, fax 582 346 244, e-mail: souobch@pvskoly.cz, 

www.souobch.pvskoly.cz 

C 82) Má vlast v srdci Evropy – Poznej ji a chraň (2. ročník, Občanské sdružení - 

Památková komora, Česká rada dětí a mládeže) - 4 oblasti (společenská, odborná, výchovná a 

ekonomická) - 4 kategorie dle věku + kategorie kolektivů 

ZŠ, SŠ - ÚK (10/2005 – 9/2006) 

Kontaktní adresa: Ing. Karel Liška, CSc., prezident Památkové komory, Česká rada dětí a 

mládeže, Senovážné nám. 24, 116 47  Praha 1, tel. 233 331 025, 606 785 067, e-mail: 

mavlast@adam.cz, www.crdm.cz/mavlast 

C 83) Kroměřížská juniorská koktejlová soutěž 2006 (7. ročník, Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Kroměříž) – soutěž ve znalostech a dovednostech mladých barmanů 



SOŠ, HŠ, SOU - Ú (9.2.2006) 

Kontaktní adresa: Ing. Petr Hajný, ředitel SOŠ a SOU, Na Lindovce 1463, 767 27  Kroměříž, 

tel./fax 573 337 015, tel. 573 340 508, e-mail: skola@sosukm.cz, www.sosukm.cz 

C 84) „Český pekař roku“ a „Český cukrář roku“ v kategorii junior (11. ročník, 

Podnikatelský svaz pekařů a cukrářů v ČR) 

SOŠ, HŠ, SOU - Ú (10/2006, Pelhřimov) 

Kontaktní adresa: Ing. Stanislav Musil, jednatel, Pekař a cukrář s. r. o, Jandova 3/10, 190 00  

Praha 9, tel. 234 639 510-2, fax  234 639 522, e-mail: cukrar@volny.cz 

 

C 85) ENERSOL  (2. ročník, Vzdělávací agentura Kroměříž, s.r.o.) – studentská soutěž na 

téma obnovitelných zdrojů energie, 2 kategorie (I. - od 15 do 19 let - SŠ, II. – od 19 do 22 let 

– VOŠ) 

SŠ, VOŠ - Š (do 31.1.2006), R (do 28. 2. 2006), Ú (do 15.4.2006) 

Kontaktní adresa: Ing. Jiří Herodes, Riegrovo nám. 154, 767 01 Kroměříž, tel. 573 330 328, 

604 826 425 

C 86) Gastro junior - Nowaco cup (12. ročník, Asociace kuchařů a cukrářů ČR) 

SOŠ, HŠ, SOU – R, Ú (Brno) 

Kontaktní adresa: Ing. Zuzana Albrechtová, sekretariát Asociace kuchařů a cukrářů ČR, U 

Krbu 521/45, 108 00  Praha 10, tel. 274 812 324, 721 657 217, e-mail: sekreatriat@akc.cz, 

www.akc.cz. 

  C 87) Fotografická akademie (1. ročník, Gymnázium Oty Pavla Radotín, FotoAparát.cz, 

Panasonic) – fotografická soutěž na internetu pro všechny typy středních škol 

 ÚK (1.11. 2005 – 31.1.2006) 

Kontaktní adresa:  RNDr. Helena Macenauerová, Fotoaparát.cz, Na čihadle 35, 160 00 

Praha 6, tel. 603 726 911, e-mail: info@fotoaparat.cz, www.fotoakademie.cz 

 

 

Obecná ustanovení: 

1. Subjekty a řídící orgány, které zabezpečují jednotlivé soutěže na úrovni ústředí, si 

vyhrazují právo změnit v přehledu uvedené termíny konání jednotlivých stupňů soutěží, 

příp. místa konání ústředních kol. Přesné termíny a místa konání budou uvedeny 

v propozicích a pozvánkách na soutěž, u sportovních soutěží ve výše zmíněné brožuře 

”Veřejně prospěšné programy AŠSK ČR ve školním roce 2005/06”. 

2. Věkové kategorie u sportovních soutěží: 

kategorie I. (mladší děti) - 1. až 3. ročník ZŠ (ročník narození 1999, 1998, 1997, 1996) 

kategorie II. (starší děti) - 4. až 5. ročník ZŠ (ročník narození 1996, 1995, 1994) 

kategorie III. (mladší žáci) - 6. až 7. ročník ZŠ (ročník narození 1994, 1993, 1992) a 

odpovídající ročníky víceletých gymnázií 

kategorie IV. (starší žáci) - 8. až 9. ročník ZŠ (ročník narození 1992, 1991, 1990) a 

odpovídající ročníky   víceletých gymnázií 

kategorie V. (studenti) - 1. až 4. ročník SŠ (ročník narození 1990, 1989, 1988, 1987, 1986) 

a odpovídající ročníky víceletých gymnázií 

3. Legenda: 

Š - školní kolo, M - místní kolo, O - okresní kolo, R - regionální (oblastní) kolo, K - 

krajské kolo, Z - zemské kolo, Ú - ústřední kolo 

ÚM - závěrečný stupeň soutěže s mezinárodní účastí 

(O) - okresní kolo, které se uskuteční podle možností 

mailto:cukrar@volny.cz
mailto:sekreatriat@akc.cz


OK, KK, ÚK, MK - příslušný stupeň soutěže realizovaný ”korespondenční formou” 

(zaslání úkolů, výrobků apod. na místo a do termínu dle propozic soutěže), tj. bez 

fyzické účasti soutěžících 

ZŠ - základní škola (příp. odpovídající nižší ročníky víceletých gymnázií), SŠ - střední 

škola, G - gymnázium, ZUŠ - základní umělecká škola, ISŠ - integrovaná střední škola, 

HŠ – hotelová škola, SVČ - středisko pro volný čas dětí a mládeže, COP centrum 

odborné přípravy, apod. - zkratky škol, příp. školských zařízení, jimž jsou soutěže či 

příslušné kategorie, obory soutěží určeny. Za těmito zkratkami jsou uvedena označení 

kategorií, pokud jsou běžně užívána (např. u Matematické olympiády ”P” značí 

”programování”, Z9, Z8 .... příslušné kategorie této soutěže) 

RVJ - rozšířená výuka jazyků. 

4. Soutěže jsou určeny i žákům příslušných ročníků jiných druhů škol (např. soutěž určená 

žákům 7. ročníků ZŠ je i pro žáky 2. ročníků osmiletých gymnázií apod.). Podrobnosti 

budou uvedeny v organizačních pokynech a propozicích k jednotlivým soutěžím či 

přehlídkám a bulletinech vydávaných subjekty a řídícími orgány, které zabezpečují 

jednotlivé soutěže na úrovni ústředí. 

5. Finanční prostředky na zabezpečení okresních a krajských kol vybraných soutěží MŠMT 

poskytuje krajům formou dotace. Ty pak pověří organizací těchto akcí školy a školská 

zařízení ve své působnosti, příp. jiné subjekty, a to v úzké spolupráci se subjekty a řídícími 

orgány, které zabezpečují jednotlivé soutěže na úrovni ústředí. 



 

 

 


